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مدیرکل تعاون مازندران:

7هزارو 600 شرکت 
 تعاونی در استان 

فعال است

فرماندار ساری: 

 ظرفیت گردشگری 
ساحل ساری مورد 
استفاده قرار گیرد

0208

 معاون بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشکی مازندران:

مرگ براثر ابتلای به تب شالیزار 
در استان تایید نشده است

مدیر کل استاندارد گلستان خبر داد:

 پلمب آسانسورهای
 غیر استاندارد  مراکز دولتی و 

عمومی در گلستان

 مدیرکل میراث‌فرهنگی
گردشگری و صنایع‌دستی مازندران:

موزه قائم‌شهر مهرماه سال 
جاری به بهره‌برداری می‌رسد

صفحه 08 صفحه 04 صفحه 05

صفحه 02

صفحه 02

استاندار مازندران: 

 بزرگترین دغدغه معلمان باید 
تربیت نیروی انسانی باشد

é استاندار مازندران گفت: بزرگترین دغدغه معلمان باید تربیت نیروی 
انســانی ماهر و متخصص، مومن، متعهد و انقلابی باشــد تا بتوانند در 

آینده ایران اسلامی تاثیرگذار باشند.

بنیــاد تعاون زندانیان اســتان گلســتان در نظر دارد، نســبت بــه انتخاب 
پیمانکارواجدالشــرایط جهــت واگــذاری تأمین میــوه و تره بــار در یک باب 
فروشگاه میوه و تره بار زندان گنبد به مدت یکسال از طریق مزایده عمومی 
اقــدام نماید، متقاضیان مــی توانند جهت دریافت و تحویل اســناد مزایده  
ازتاریخ 1402/02/18  تا تاریخ 1402/02/28  از ساعت 8 صبح الی 16 
به نشانی گرگان،خیابان گرگانجدید،کوچه سی ویکم،نبش اولین فرعی سمت 
چپ،ساختمان بنیاد تعاون زندانیان استان گلستان، طبقه  دوم واحد بازرگانی 
 مراجعه و یا جهت کسب اطلاعات بیشتر باشماره تلفن های01732683493

 01732683914 داخلی 105 تماس حاصل فرمایند.

بنیــاد تعــاون زندانیان اســتان گلســتان در نظر دارد، نســبت بــه انتخاب 
پیمانکارواجدالشرایط جهت واگذاری تامین اقلام، طبخ و سرو غذا در یک باب 
کیترینگ)آشــپزخانه( زنــدان گنبد به مدت یکســال از طریق مزایده عمومی 
اقــدام نماید، متقاضیان می توانند جهت دریافت و تحویل اســناد مزایده  از 
تاریــخ 1402/02/18  تا تاریخ 1402/02/28   از ســاعت 8 صبح الی 16 
به نشانی گرگان،خیابان گرگانجدید،کوچه سی ویکم،نبش اولین فرعی سمت 
چپ،ساختمان بنیاد تعاون زندانیان استان گلستان، طبقه  دوم واحد بازرگانی 
 مراجعه و یا جهت کسب اطلاعات بیشتر باشماره تلفن های01732683493

 01732683914 داخلی 105 تماس حاصل فرمایند.

بنیاد تعاون زندانیان استان گلستان  

بنیاد تعاون زندانیان استان گلستان  

شماره مزایده: 003/الف/1402
نوبت دوم- چاپ اول

شماره مزایده: 002/الف/1402
نوبت دوم- چاپ اول

نمایندگی گلستان

نمایندگی گلستان

استاندار گیلان در مراسم معارفه شهردار رشت تاکید کرد:

مدیریت شهری رشت به حاشیه ها توجه نکند
کارگرنیا: شهرداری نیازمند مدیران جهادی ، تحولگرا و میدانی است

صفحه 06

از نقد تا رفع نقص  تحلیل »خبرشمال«
  از استقبال نماینده ولی فقیه
  در استان گلستان
 از نقد رسانه‌ها؛ 

گزارش »خبرشمال« با توجه به وخامتِ اوضاع بهشت پرندگان مهاجر در مازندران؛

سـراب احیـای میـانکالـه
صفحه 03



w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

سیاسی

اخبـار

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2615 
دوشـــــــــــنبه
18 اردیبــهشت 1402 
17 شـــــــوال 1444

معاون استاندار گلستان تأکید کرد: 

ضرورت فاصله‎گرفتن از 
دوقطبی‌سازی 

از ظرفیت  بهره گیــری  فرماندار ســاری 
گردشگری در سواحل ســاری و لایروبی آب 
بندان ها را برای رونق کشاورزی الزامی دانست.

محمدعلی نوبخت در مراســم تودیــع و معارفه 
بخشــدار بخش رودپی شــمالی با اظهار اینکه باید 
در جهت تحقق الگوی ایرانی-اســامی در هر بخش 
متناسب با پتانسیل‌های موجود برنامه‌ریزی کنیم و 
با اتکا به پشــتوانه مردمی گام برداریم افزود: مردم 
ســالاری در نظام اسلامی، مردم سالاری دینی است 
و سیاستِ دولت خدمتگزار ســیزدهم و تأکیدات و 
دســتورات اســتاندار محترم استان بر اســتفاده از 
ظرفیت‌های مردمی در جهت توسعه و بالندگی همه 
جانبه، نقشه راه و الگو ما در شهرستان ساری است.

وی در ادامه با بیان اینکه بخش رودپی شــمالی 
دارای ظرفیت‌هــای عظیــم تاریخی، گردشــگری، 

کشــاورزی و تفریحی اســت که خــود نوید بخش 
نقش اساسی و استراتژیک آن در پویایی شهرستان 
می‌باشــد افزود: همدلی، همشنوی و همراهی علما، 
بــزرگان، نخبــگان و پیشکســوتان در کنار وحدت 
نظر مسئولان در جهت شــکوفایی هرچه بهتر این 
منطقه تأثیرگذار و مؤثر خواهد بود. نوبخت در ادامه 
با اشــاره به اینکه به برکت انقلاب اسلامی، آرمان‌ها 
و فرامین امام شــهدا )ره( و راهبــری و بیانات مقام 
عظمــای ولایت و رهبــری حضرت آیــت الله امام 
خامنه ای )حفظه الله تعالی( رســیدن به هر مقامی 
تابع صلاحیت هاســت و فاصلــه انداختن بین فقیر 
و غنــی و امتیاز دادن به یک قشــر خــاص با نظام 
اســامی سازگار نیست اظهار کرد: دولت فراجناحی 
و مردمی ســیزدهم بدنبال زوالِ صندلی سالاری و 
تبیین اصلِ شایسته ســالاری است. وی در ادامه را 

اشــاره به آخرین وضعیت پروژه‌ها در بخش رودپی 
شــمالی افزود: عملیات اجرایی احداث پل فرح آباد 
)پل ارتباطی بخش رودپی شمالی شهرستان ساری 
با بخش گوهرباران شهرســتان میاندورود( در دست 
اجرا است و همچنین استفاده از ظرفیت گردشگری 
در ســواحل و لایروبی آبندان هــای موجود جهت 

کشاورزی پایدار از مجموعه اقدامات است.
فرماندار مرکز استان در پایان ضمن تقدیر و تشکر 
از زحمات محمودی بخشــدار سابق رودپی شمالی 
ایشان را فردی متعهد، دلسوز و دارای تجارب ارزنده 
خواند و تصریح کرد: فضای صمیمی کاری و اتحادی 
که در این بخش حاکم اســت فرصت مناسبی برای 
رساندن رودپی شــمالی به جایگاه اصلی و حقیقی 
خودش اســت. در پایان هوشمند بریمانی به عنوان 

سرپرست بخشداری رودپی شمالی معرفی شد.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی اســتاندار گلستان گفت: 
پیشرفت این استان نیازمند همدلی و وحدت همگانی و دورشدن 

از دام دوقطبی‌سازی و حاشیه‌ها است.
ســیدعلی مهاجر در آیین تکریم و معارفه مدیران عامل شــرکت آب 
منطقه‌ای گلســتان اظهار کرد: پایین بودن ســرانه درآمد ساکنان استان 
از میانگین کشــوری، قطعی برق مشــترکان استان در سال‌های گذشته و 

استفاده از منابع زیرزمینی از جمله چالش‌های پیشِ رو در گلستان است.
وی ادامــه داد: با روی کار آمدن دولت ســیزدهم، اتفاقات خوبی برای 
گلستان افتاد که باید بیش از این از این فرصت برای بالندگی استان استفاده 
کنیم. وی تاکید کرد: اگر نگاه اعتقادی به وعده‌های الهی داشــته باشیم و 
نگاه ما از جنس شهید چمران‌ها و حاج قاسم سلیمانی باشد، گفتمان »ما 

می‌توانیم« عملیاتی خواهد شد.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان به ایستادگی ملت 
ایران در برابر تهدیدهای دشمنان اشاره کرد و گفت: این ملت هوشیار چهار 

دهه قبل در برابر دشمنان ایستادگی کرد و الگوی جهان شد.
وی خاطرنشان کرد: در شــرایط کنونی هم که جنگ ترکیبی از سوی 
دشمنان علیه ما راه افتاده باید با حفظ هوشیار و عمل به بیانات رهبر معظم 

انقلاب از دستاوردهای انقلاب برای تداوم پیشرفت کشور استفاده کنیم.
وی با تاکید بر اســتفاده از ظرفیت وحدت و همدلی در گلســتان برای 
توســعه، بیان کرد: با نگاه وحدتی که در اســتان وجود دارد، گره ۱۷ ساله 
مجتمع پتروشــیمی گلستان باز شد و لایروبی سه کانال خلیج گرگان هم 
به اجرا در آمده است. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای گلستان هم در این 
مراسم گفت: در شرایط کنونی گلستان بخاطر خشکسالی، اقیلم شکننده‌ای 

دارد که کاهش منابع آبی و فرونشست از عواقب آن است.
ایرج حیدریان افزود: تامین آب شــرب ساکنان گلستان در اولویت قرار 
دارد و درکنار آن معیشت بهره‌بردارانی مانند کشاورزان پیگیری خواهد شد.

وی بر استفاده از آب‌های نامتعارف در چرخه صنعت گلستان تاکید کرد 
و افزود: برای صنعت استان برنامه‌ریزی خواهد شد تا از این ظرفیت به خوبی 
استفاده شود. وی گفت: اســتفاده از شیرین‌سازی آب دریای خزر مطالبه 

استان گلستان بوده و نیاز به کمک ملی در این زمینه است.
مدیرعامل پیشین شرکت آب منطقه‌ای گلستان هم با ارائه گزارشی از 
بخشــی از خدمات دوران مدیریت خود گفت: افزایش اعتبارات زیرساختی 
حوزه مدیریت آب اســتان از ۳۵۰ میلیارد تومان در سال ۱۳۹۹ به هزار و 
۲۰۰ میلیارد تومان در ســال ۱۴۰۱ از دستاوردهای دولت سیزدهم‌ بوده 
اســت. سید محسن حسینی افزود: با رشد اعتبارات طی سال‌های اخیر در 
مدیریت زیرساختی حوزه آب استان، تحرک خاصی به وجود آمده که نمونه 
آن کاهش مشکلات تامین آب شرب طی ۲ سال، دریافت کد اجرایی برای 
سد میرداماد گرگان، عملیاتی شدن مرحله نخست انحراف، دریافت مجوز 
برای شیرین سازی ۷۲ میلیون مترمکعب آب است. در این مراسم از زحمات 
سیدمحسن حســینی تقدیر و ایرج حیدریان به عنوان مدیرعامل شرکت 

آب‌منطقه‌ای گلستان معرفی شد.

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران مازندران:

 بیش از ‌3هزار تن از جامعه ایثارگری
 پایش سلامت شدند

 مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران مازندران از پایش سلامت 
ســه هزار و ۱۱۴ تن از جامعه ایثارگری استان در ماه های گذشته 

خبرداد.
سعید کهنسال اظهار داشت: این تعداد از جامعه ایثارگری مازندران طی 
۲۲ هزار و ۲۸۹ مرحله توســط ۷۰ پزشک در ســطح استان مورد پایش 
سلامت قرار گرفتند. وی هدف از اجرای طرح پایش سلامت جامعه ایثارگری 
را ارتقای ســامت ایثارگران عنوان کرد و افزود: به علت بالا رفتن میانگین 

سنی جامعه ایثارگری، رفع مشکلات درمانی آنان نیز در اولویت است.
وی خاطرنشــان کرد: همچنین ۹ هزار و ۴۶۹ تن از خانواده‌های معظم 
شــهدا و ایثارگران در مطب توسط پزشکان با ویزیت مورد پایش سلامت 
قرار گرفتند. مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران مازندران بیان کرد: شرح 
حال و پرونده سلامت ایثارگران در سامانه جمع‌آوری داده‌های درمانی ثبت 
و ادامه درمان مورد پیگیری قرار خواهد گرفت. کهنســال، تعداد برگزاری 
کمسیون پزشــکی را در سال گذشته ۹ جلسه عنوان کرد و گفت: یکهزار 
و ۹۸۴ تن از جانبازان در کمیسیون تعیین درصد و حالت اشتغال شرکت 
کردند ضمن اینکه کمیســیون حق پرستاری، ماده ۲۲ و ۲۶ ویژه والدین، 
همســران، فرزندان صعب العلاج شــهدا و جانبازان طی ۲ جلسه با حضور 
۸۷۳ تن از این افراد برگزار شــد. وی تصریح کرد: در حال حاضر ایثارگران 
می توانند از ۴۶۵ مرکز طرف قرارداد بیمه مکمل از طریق سامانه »دی‌دار« 
از نحوه انواع خدمات درمانی قابل ارائه در این مراکز مطلع شوند. این مقام 
مسوول با اشاره به اینکه در این مراکز درمانی سال گذشته ۶۲ هزار و ۲۸۰ 
خدمت به خانواده‌های معظم شهدا و ایثارگران استان ارائه شد افزود: جامعه 
ایثارگری استان می‌توانند اســناد خسارت مستقیم خود را از طریق دفاتر 
پســت و نمایندگان بیمه دی در سطح شهرســتان به بیمه دی و شرکت 
ارزیاب ارســال کنند. مازنــدران در دوران جنگ تحمیلی ۱۰ هزار و ۴۰۰ 
شهید، ۳۴ هزار جانباز و ۲ هزار و ۳۶۰ آزاده را در راه دفاع از کیان اسلامی 

تقدیم انقلاب کرده است.

برخی مدیران دســتگاه‌های اجرایی، گارد 
خود را بر هر نوع نقد رســانه‌ای بستند و در 
مواجهــه با نقد، خود را ملزم به پاســخ‌گویی 
نمی‌دانند و بدتر از آن، رســانه منتقد را متهم 
می‌کنند در حالی‌که بسیاری از بزرگان، نقد را 

برکت و فرصت می‌دانند.
آیت‌الله سیدکاظم نورمفیدی نماینده رهبر معظم 
انقلاب در گلســتان و امام جمعه گرگان روز گذشته 
و در جلسه تجلیل از معلمان استان، ضمن قدردانی 
بر اهمیت جایگاه معلمان تأکید کرد و ازجمله گفت: 
من نقد را مایه کمال می‌دانم و باید تلاش کنیم آینه 

همدیگر باشیم تا پیشرفت کنیم.
مخاطــب این جملــه امام جمعه گــرگان که از 
نیروهای سیاسی مذهبی و از رجال شناخته‌شده در 
میان گروه‌های سیاسی کشور است دو دسته هستند 
دســته اول فعالان رسانه‌های دیداری و شنیداری از 
رادیو و تلویزیون تا رســانه‌های مکتوب و مجازی که 
یکی از بخش‌های عمده رســالت آنان، نقدِ قدرت و 
انتقاد از رویه‌های نادرست و تلاش برای بازگرداندن 

امور به ریل قانون و عقلانیت است.   
بدیهی است رســانه‌ها باید نقد کنند و به موازات 
آن پیشنهادهای سازنده نیز بدهند و نقد و انتقاد آنان 
نیز نباید جنبه شخصی و فردی به خود بگیرد بلکه با 
انگیزه اصلاح امور و افزایش رضایت قاطبه شهروندان، 
دســت به این کار بزنند.جای تأسف است که بگوییم 
در بســیاری از رسانه‌ها، کرســی نقد و انتقاد اصولی 

خالی اســت و غالب فعالان رسانه که درگیر معیشت 
هســتند و گاه دخل و خرج آنان هم‌خوانی ندارد، از 
هیچ دستگاهی نقدی موثر به عمل نمی‌آورند و برخی 
نیز به مجیزگویی روی آورده‌اند که برای رســانه که 
رســالتی جز نقد قدرت و اطلاع‌رسانی شرافتمندانه 
ندارند، یک ضعف بزرگ اســت.  حتی در شبکه‌های 
استانی در رسانه ملی در گلستان نیز کمتر شاهد نقد 
عملکرد مدیران ارشد بوده‌ایم در حالی‌که رسانه ملی 
به این دلیل که از بودجــه عمومی و پول بیت‌المال 
ارتزاق می‌کند، لازم اســت بیش از سایر رسانه‌ها در 
اندیشه منافع عمومی باشد. مخاطب دوم این سخن 
آیت الله نورمفیدی مدیران دســتگاه‌ها، نمایندگان و 
نهادهای تصمیم‌گیر هســتند که لازم است نگاهی 
معقول و منطقی به نقدها داشــته باشــند و در این 
صورت خیر عمومی نصیب همه مردم، دســتگاه‌ها و 
منافع درازمدت اســتان می‌شود. باز هم جای تأسف 
اســت که برخی مدیران، نســبت به نقد رســانه‌ها، 
دلســوزان و نخبگان حساســیت دارند و در مواجهه 
با نقدهــا، بدون آنکه به محتوای مطلب توجه کنند، 
منتقدان را به »ســیاه‌نمایی« متهم می‌سازند و بعضاً 
شاهد هستیم که اقدام به شــکایت از رسانه منتقد 
می‌کننــد و کار را بــه دادگاه و نهادهــای قضایــی 

می‌کشانند که نوعی انحراف از اصول است.
نقد و انتقاد، رســالت رسانه اســت و پاسخ‌گویی 
شــفاف، وظیفه و تکلیف مدیر و نماینده و اساساً در 
جمهوری اسلامی به این دلیل به »مدیر«، »مسئول« 

می‌گویند که باید مورد سوال قرار گیرد  و موظف به 
پاسخ‌گویی است.   

اگر در یک ســوی ماجرا، فعالان رسانه در انجام 
نقدِ سازنده، جدی باشند و در سوی مقابل، مدیران و 
نمایندگان که مخاطب این نقدها هستند، پاسخگو و 
در برابر سخن حق، تسلیم باشند تردیدی نیست که 
شــاهد اصلاح امور و رفع نقائص خواهیم بود و هدف 

نهایی حکمرانی نیز همین است.
نکته بعدی در خصوص کنشگری رسانه این است 
که فعالان رسانه‌ها، نباید تنها در نقد و انتقاد متوقف 
باشند و لازم است علاوه بر این بخش از رسالت خود، 
به بخش اصلی رســالت خود که اطلاع‌رسانی است 
نیز برســند و اجازه ندهند مردم و شهروندان عادی 
از رخدادها، پیشــرفت‌ها و اتفاقاتی که در زیر پوست 
جامعه و آن سوی دیوارهای دستگاه‌های اجرایی، در 

حال رقم خوردن است، دور بمانند.
  نکتــه آخر این‌که امیدواریم هم رســانه‌ها و هم 
مدیران و نمایندگان در تولید و توسعه نقد مشفقانه 
و گوش شنوا داشــتن بر این نقدها، به تکلیف خود 

عمل کنند. 

 تحلیل »خبرشمال« از استقبال نماینده ولی فقیه
 در استان گلستان از نقد رسانه‌ها؛ 

از نقد تا رفعِ نقص 

دغدغه  بزرگترین  گفت:  مازندران  استاندار 
معلمان بایــد تربیت نیروی انســانی ماهر و 
متخصــص، مومن، متعهد و انقلابی باشــد تا 
بتوانند در آینده ایران اسلامی تاثیرگذار باشند.

آیین تجلیل از معلمان نمونــه که در برنامه‌های 
علمی و پژوهشــی وزارت آموزش و پرورش در سال 
تحصیلی جاری حائز رتبه‌های برتر شدند، در اردوگاه 

دانش‌آموزی بادله ساری برگزار شد.
سیدمحمود حسینی‌پور در آیین تجلیل از معلمان 
نمونه و منتخب اســتان در ســخنانی افــزود: برای 
دستیابی به توسعه پایدار و همه‌جانبه، نیازمند تحول 

بزرگ در جامعه آموزش و پرورش هستیم.
وی بــا بیان این که، از بگــو مگوهای بی‌جهت و 
بی‌لیلی که ناشی از توطئه دشمنان است باید دوری 
کنیم، اظهار داشــت: بزرگترین دغدغه معلمان باید 
تربیــت نیروی انســانی ماهر و متخصــص، مومن، 
متعهــد و انقلابی باشــد تا بتواننــد در آینده ایران 
اســامی تاثیرگــذار باشــند. مقام عالــی دولت در 
مازندران خاطرنشــان کرد: امروزه آموزش و پرورش 
مازندران در بســیاری از شاخص‌های مهم و اثرگذار 
عملکرد مطلوبی داشته اســت و با استعدادهایی که 
در مازنــدران وجود دارد به طــور قطع می‌توانیم در 
بسیاری از شاخص‌ها رشــد کنیم. وی با بیان اینکه 
آموزش و پرورش می‌تواند به بزرگترین مولفه تغییر 
در استان تبدیل شود، بیان کرد: ارتقای بهره‌وری از 
بزرگترین اهداف ما در استان است و نقش آموزش و 

پرورش برای تحقق این مهم محوری است.
نماینده عالی دولت در مازندران با اشاره به این‌که 
در جامعــه امروز توســعه با آمــوزش و پرورش گره 
خورده است، افزود: لازمه دستیابی به توسعه پایدار، 
سرمایه‌گذاری بیشتر در دستگاه تعلیم و تربیت است.

حسینی‌پور با بیان اینکه مازندران در مسیر توسعه 
اســت و جایگاه آموزش و پرورش در این مسیر باید 
ترسیم شود، گفت: نقش دستگاه تعلیم و تربیت برای 

ایجاد تحول در بخش‌های مختلف محوری است.
وی بــا اشــاره به بیانــات اخیر رهبــری، گفت: 
دیدگاه عمیق و راهبــردی که رهبری برای آموزش 
و پرورش ترســیم کرده‌اند می‌توانــد در آینده ایران 
اسلامی تحولات بســیار بزرگی را رقم بزند. استاندار 
مازندران: بزرگترین دغدغه معلمان باید تربیت نیروی 
انسانی متخصص و مومن باشــد وی گفت: آموزش 
و پرورش مازنــدران باید برای اجرایی کردن فرامین 
رهبری در برش استانی کارگروهی را راه‌اندازی کند 

تا از فرصت‌ها بیشترین اســتفاده را ببریم. استاندار 
مازندران افزود: واکاوی ســخنان رهبری با برش‌های 
استانی بهتر جواب خواهد داد و باید ببینیم نیازهای 
استان برای آینده چیست. حسینی‌پور افزود: آموزش 
و پرورش باید افق ۲۰ ســاله مازندران را با همکاری 
دیگر دســتگاه اجرایی بررسی کند و متناسب با آن 
نســبت به تربیت نیروی انســانی ماهر و متخصص 
اقدام کنو. وی گفت: فاصلــه بین نیازهای مازندران 
و خروجی آموزش و پرورش باید به طور دقیق مورد 
ارزیابی و بررســی قرار گیرد. نماینده عالی دولت در 
مازندران با بیان این‌کــه، آمار جمعیت بدون انگیزه 
در مازندران بالاســت، اضافه کرد: باید جوانان را به 
ســمت و ســوی کار و تولید هدایت کنیم و آموزش 
و پرورش موثرترین نهادی اســت کــه می‌تواند در 
تبیین و تغییر رفتار اجتماعی اثرگذار باشد. استاندار 
مازندران بیان کرد: سیاســت‌زدگی را وارد آموزش و 
پرورش کردیم و اجازه ندادیم تا معلمان ما براســاس 
چارچوب‌های فکری نسبت به تربیت نیروی انسانی 
ماهر و متخصص اقدام کنند. استاندار مازندران افزود: 
بسیاری از جوانان تحصیلکرده به دنبال شغل اداری 
هستند در حالی که مراکز دانش بنیان و استارت تاپ 
ها اکنون به کانونی برای اشتغالزایی تبدیل شده‌اند و 
می‌توانند در این بخش کمک حال باشند. حسینی‌پور 
گفت: کشورمان امروز نیاز به نیروی جوان و تحصیل 
کــرده‌ای دارد که با ورود به بــازار، تقش خود را ایفا 
کنند و تا زمانی که در ســاختار فعلی و فکر جوانان 

تحصیل‌کرده تغییری ایجاد نشود، دستیابی به توسعه 
پایدار امکان‌پذیــر نخواهد بود. وی افــزود: جوانان 
تحصیل‌کرده بیکار زیادی در مازندران هســتند که 
فقط به‌دنبال شــغل اداری هستند و این یک ضعف 
بزرگ است. گفتنی است ۱۲۵ معلم منتخب و نمونه 
مازندران دیروز یکشنبه طی آیینی با حضور مدیرکل 
امور شــاهد و ایثارگران وزارت آمــوزش و پرورش، 
اســتاندار مازندران و شــماری دیگر از مســئولان 
دســتگاه‌های اجرایی به میزبانــی آموزش و پرورش 

مازندران تجلیل شدند.

ëë توجــه به دســتگاه تعلیــم و تربیــت، لازمه
دستیابی به توسعه همه‌جانبه 

مدیــرکل آموزش و پرورش مازندران در مراســم 
شــاخص  اســتانی تجلیل از معلمــان نمونه گفت: 
لازمه دســتیابی به توســعه همه‌جانبــه و پایدار در 
گرو توجه به دســتگاه تعلیم و تربیت است. حسین 
کمالی روز یکشنبه در آیین تجلیل از معلمان نمونه 
و منتخب مازندران که در اردوگاه دانش‌آموزی بادله 
ســاری برگزار شــد، افزود: در عصر حاضر بیشترین 
سرمایه‌گذاری در کشــورهای توسعه یافته در بستر 

آموزش و پرورش انجام می‌شود.
وی اظهار داشــت: انتظار می‌رود تمام مسئولان 
حاکمیتی، مدیریتی و اجرایی به معنی واقعی جایگاه 

معلم را در برنامه‌های توسعه‌ای خود ببینند.
وی خاطرنشان کرد: معلمان یکی از اثر گذارترین 

گروه‌‌های مرجع در جامعه هستند که منش، گفتار و 
رفتار آنان بر روی طیف گسترده‌‌ای از اقشار اجتماع 
تاثیرگذار اســت. وی گفت: عدالت آموزشی تا جایی 
که میسر اســت در مدارس مازندران انجام می‌شود 
ضمن این که عدالــت امکانــات در برنامه اداره‌کل 

آموزش و پرورش استان خواهد بود.
مدیــرکل آموزش و پرورش مازنــدران بیان کرد: 
معلمان در شــکل‌گیری و شــکل‌دهی افکار جوانان 
نقش بی‌بدیلی دارند و در این راســتا سرمایه‌گذاری 
در دســتگاه تعلیم و تربیت در واقع مسیر توسعه را 
هموارتــر می‌کند. کمالی با بیان این‌که منشــا تمام 
مشــکلات در کشور ناشــی از بی‌توجهی به دستگاه 
آموزش و پرورش است، گفت: دولت مردمی سیزدهم 
در عمل نشان داده که به دستگاه تعلیم و تربیت توجه 
ویژه‌ای دارد. وی افزود: در دولت مردمی ســیزدهم 
بیــش از ۱۶ میلیارد تومان به مدارس شــبانه‌روزی 

مازندران کمک شد که در نوع خود بی‌سابقه است.
وی گفــت: تکریــم معلمان و توجه به دســتگاه 
تعلیم و تربیت در جامعه نهادینه شــده است و این 
مهــم به برکت وجود معلمانــی فرهیخته در تربیت 
نیروهای انســانی ماهر و متخصص و سرمایه‌گذاری 
صورت گرفته در این بخش است. وی در بخش دیگر 
سخنان خود با بیان اینکه شهید مطهری یک نمونه 
و الگو برای تمام معلمان است، گفت: شهید مرتضی 
مطهری شــخصیتی بود که در شــکل‌گیری انقلاب 

اسلامی کارهای بزرگی انجام دادند.
مدیرکل آموزش و پرورش مازندران گفت: شهید 
مرتضی مطهری مبانــی فکری جوانان را پایه‌گذاری 
کردند و شــکل دادند که در نوع خــود در پیروزی 
انقلاب اسلامی و مقابله با توطئه‌های دشمنان بسیار 
اثرگذار بود. کمالی افزود: شهید مطهری در تبیین و 
تشــریح معارف اسلامی بسیار تاثیرگذار عمل کردند 
ضمن این‌که این شخصیت والامقام در مبارزه با افکار 
انحرافی پیشگام بود و امام از ایشان به‌عنوان حاصل 
عمر خود یــاد کردند. وی ادامــه داد: باید معلمانی 
همتراز با شهید مطهری داشته باشیم تا بتوانند قلوب 
و افکار جوانان را تســخیر کنند و بر آنان تاثیرگذار 
باشند. وی از کســب رتبه نخست کشوری آموزش 
و پــرورش مازندران در طرح مهــر خبرداد و گفت: 
ثبت‌نام دانش‌آموزان در المپیاد‌های علمی بیش از ۹۰ 
درصد رشد داشته است. گفتنی است استان مازندران 
دارای ۵۲۰ هزار دانش‌آمــوز، ۴۵ هزار معلم و چهار 
هزار و ۲۰۵ مدرسه در مقاطع مختلف تحصیلی است.

استاندار مازندران: 

بزرگترین دغدغه معلمان باید تربیت نیروی انسانی باشد

فرماندار ساری:

 ظرفیت گردشگری ساحل ساری مورد استفاده قرار گیرد

رسانه‌ها باید نقد 
کنند و به موازات آن 
پیشنهادهای سازنده 

نیز بدهند و نقد و 
انتقاد آنان نیز نباید 

جنبه شخصی و 
فردی به خود بگیرد 

بلکه با انگیزه اصلاح 
امور و افزایش 
رضایت قاطبه 

شهروندان، دست به 
این کار بزنند.



۹۷ هزار متر از اراضی ملی در 
نوشهر آزادسازی شد

فرمانده انتظامی سوادکوه اعلام کرد؛

پلمب پارک جنگلی دریاچه 
شورمست در سوادکوه

گزارش  »خبرشمال« با توجه به وخامتِ اوضاع بهشت پرندگان مهاجر در مازندران؛

فرمانده انتظامی مازندران از آزادســازی ۹۷ هزار مترمربع از سـراب احیـای میـانکالـه
اراضی ملی وو رفع تصرف ساخت وساز غیرمجاز در این عرصه 

خبر داد.
ســردار مرتضی میرزایی از آزاد سازی ۹۷ هزار متری زمین از اراضی 
ملی و ساخت و ساز غیرمجاز به ارزش ۹۷۰ میلیارد ریال از چنگ زمین 

خواران در شهرستان نوشهر خبر داد.
وی گفت: مأموران انتظامی به منظور حمایت از منابع ملی و جنگلی، 
طرح جلوگیری از ساخت و سازهای غیرمجاز در شهرستان نوشهر را به 
مرحله اجرا گذاشــتند. وی افزود: در اجرای این طرح مأموران انتظامی 
شهرستان نوشهر با همکاری کارشناسان اداره جهاد کشاورزی ،۹۷ هزار 
متر مربع از اراضی کشــاورزی و ملی را که افراد فرصت طلب در آنها به 
صورت غیرمجاز اقدام به ساخت و ساز و دیوار کشی نمودند را شناسایی 

کردند.
فرمانده انتظامی استان مازندران با بیان اینکه با هماهنگی قضائی در 
عملیاتی ضربتی دیوارهای ایجاد شده در این زمین‌ها تخریب شدند، گفت: 
با اجرای این طرح بیش از ۹۷ هزار متر به ارزش نهصد و هفتاد میلیارد 
ریال از چنگ زمین خواران آزاد شد. سردار میرزایی در خاتمه با بیان اینکه 
یک متهم با تشکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی شد، خاطرنشان کرد: 
حفظ اراضی کشاورزی و ملی از اهمیت بسیار بالایی در اقتصاد مقاومتی 
برخوردار بوده و تخریب آن می‌تواند منجر به بروز شرایط دشوار اقتصادی 

و کمبود منابع تغذیه آیندگان شود.

 خرید ۲۶ هزار تن برگ سبز چای از 
چایکاران شمال 

رئیس سازمان چای کشور از خرید ۲۶ هزار تن برگ سبز چای 
از چایکاران شمال خبر داد.

حبیب جهانساز رئیس سازمان چای کشور به آغاز برداشت برگ سبز 
چای در باغ‌های شمال کشور اشاره کرد و گفت: ۲۶ هزار تن برگ سبز به 
ارزش ۳۶۴ میلیارد تومان تاکنون از چایکاران شمال خریداری شده است.

او افزود: از این میزان چای سبز برداشت شده حدود ۵ هزار و ۸۶۶ تن 
چای خشــک تولید و روانه بازار مصرف شد. جهانساز با اشاره به اینکه از 
این میزان برداشت سهم مازندران ۸۴۴ تن برگ سبز چای است، گفت: 
به ترتیب از باغ‌های تنکابن ۶۵۷ تن و رامســر ۱۸۷ تن برگ سبز چای 

چیده شده است.
رئیس ســازمان چای کشور ادامه داد: بر اساس مصوبه شورای اقتصاد 
قیمت چای درجه‌یک امســال ۱۳ هــزار و ۹۹۰ تومان و چای درجه‌دو 
۱۱هزار و ۵۰۰ تومان اســت که ۷۵ درصــد را کارخانه‌های چای و ۲۵ 
درصد را دولت پرداخت می‌کند. او با بیان اینکه تاکنون با ۱۶۶ کارخانه 
چای در اســتان‌های گیلان و مازندران قرارداد بســته شده است، افزود: 
پیش بینی می‌شود امسال ۱۳۰ هزار تن چای خُشک از چایکاران شمال 

خریداری شود.
چایکاران شمالی در سه مرحله بهاره، تابستانه و پاییزه برگ سبز چای 

برداشت می‌کنند.

خریداری ۲۶ دستگاه ترانس برای مقابله با تنش 
آبی در مازندران

۲۶ دستگاه ترانس برای مقابله با تنش آبی در مازندران تاکنون 
خریداری شده است.

حیــدر داودیان مدیرعامل شــرکت آب منطقــه‌ای مازندران گفت: 
۲۶ دســتگاه ترانس ۵۰ کیلووات برای مقابلــه با تنش آبی در مازندران 
تاکنون خریداری شــده اســت. او افزود: از این تعداد ۱۰ دستگاه برای 
تجهیز چاه‌ها در مناطقی که دچار تنش جدی آبی هستند درنظر گرفته 
شده و مابقی آن نیز در ایستگاه‌های پمپاژ مورد استفاده قرار می‌گیرند. 
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای مازندران گفت: خرید سایر تجهیزات مورد 
نیاز و موضوع برق رسانی نیز دردست پیگیری می‌باشد و انتظار می‌رود 
 ظرف مدت یک هفته حداقل ۷ حلقه چاه توسط این ترانس‌ها تجهیز و 

راه اندازی شود.

 توقیف نیسان حامل چوب آلات جنگلی قاچاق
 در بهشهر 

یک دستگاه نیسان حامل چوب آلات جنگلی قاچاق در بهشهر 
شناسایی و توقیف شد.

روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان مازندران 
ساری اعلام کرد: نیرو‌های یگان حفاظت اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 
شهرستان بهشهر یک دستگاه خودرو نیسان حامل چوب آلات جنگلی 
قاچاق را شناسایی و توقیف کردند. این خودرو جهت سیر مراحل قضایی 
به محل اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بهشهر انتقال داده شد.

هموطنان و طبیعت دوست میتوانند گزارشات خود از تخریب و تصرف 
اراضی ملی، قطع و قاچاق درختان جنگلی و دیگر موارد مربوط به حوزه 
منابع طبیعی را با شماره‌های ۱۵۰۴ و ۱۳۹ امداد منابع طبیعی در میان 

بگذارند.

کشت مکانیزه برنج در شالیزار‌های ساری
 مدیر جهاد کشاورزی ساری از انجام کشت مکانیزه برنج در ۵ 

هزار هکتار از شالیزار‌های این شهرستان خبر داد.
ســید اســماعیل علوی مدیر جهاد کشاورزی ســاری با بیان اینکه 
شهرستان ســاری دارای ۲۵ هزار و ۳۲۲ هکتار اراضی شالیزاری است، 
گفت: تا پایان دهه اول اردیبهشت امسال کشت مکانیزه برنج در پنج هزار 
هکتار شالیزار این شهرستان انجام شد. او با تاکید بر ضرورت بهره گیری 
کشاورزان از نکات فنی و علمی و توجه به توصیه‌های کارشناسان، افزود: 
کشت مکانیزه برنج موجب افزایش درآمد، کاهش هزینه تولید و کارگری 

و مصرف بذر و افزایش راندمان تولید می‌شود.
علوی با اشاره به فعالیت ۲۶ بانک نشا در این شهرستان، گفت: در روش 
سنتی اغلب در زمان کندن نشا از خزانه و انتقال آن به زمین اصلی به نشا 

آسیب وارد می‌شود که در روش مکانیزه این مشکل وجود ندارد.
او بــا بیان اینکه اســتفاده از مکانیزاســیون در بخش کشــاورزی با 
هــدف کاهش هزینه تولید و افزایش کمی و کیفی تولید اســت، افزود: 
 ۵۶۶ دستگاه نشــاکار در این شهرستان برای ســهولت در نشای برنج

 فعالیت می‌کنند.

اخبار

فرمانده انتظامی شهرستان سوادکوه از پلمب پارک جنگلی دریاچه شورمست به علت عدم توجه به 
رعایت عفاف و حجاب، خبر داد.

ســرهنگ عبدالله اکبری با اعلام جزئیات این خبر اظهار داشــت: در راستای اجرای طرح برخورد با ناهنجاری‌های 
اجتماعی در حوزه عفاف و حجاب، مأموران پلیس امنیت عمومی شهرستان سوادکوه در پی گزارشات مردمی در خصوص 
عدم رعایت حجاب از سوی گردشگران، رسیدگی به موضوع را در دستور کار خود قرار دادند. فرمانده انتظامی شهرستان 
سوادکوه، افزود: با توجه به تذکرات متعدد پلیس به مسئولان پارک جنگلی دریاچه شورمست در خصوص رعایت عفاف 
و حجاب از سوی گردشگران و بی تفاوتی مسئولان آن پارک، با هماهنگی قضائی، این مجموعه پلمب و پرونده به مرجع 
قضائی ارسال شد. سرهنگ اکبری خاطرنشان کرد: با تداوم و تشدید اقدامات کنترلی و نظارتی پلیس در حوزه عفاف و 
حجاب، از عموم شهروندان درخواست می‌شود در صورت مشاهده هرگونه تخلف از سوی واحدهای گردشگری، موضوع 

را به مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ اطلاع دهند.

  سرویس اجتماعی
میانکاله بهشــتِ زیبای پرندگان 
مهاجر، این روزهــا بیش از هر زمان 
دیگری نیازمنــد توجه، اراده و عمل 

مسوولان امر است.
بهشتی که از یک سو، به دلیلِ استقرارِ 
مجتمع‌هــای آلاینده و از ســویی دیگر با 
پیشروی خشکسالی و پسروی دریای خزر، 
در بسترِ مرگ محصور شده و فریادِ محیط 
زیســتی‌ها هم برای احیای این قطعه زیبا 
از طبیعتِ منحصربفرد مازندران تاکنون به 

جایی نرسیده است.
زور ما به خشکسالی و کمبود آب نچربید 
و همچنان تالاب و شــبه‌جزیره میانکاله 
از خشــکی رنج می‌برد و حالا پای مهمان 
دیگری هــم در میان اســت و می‌گویند 
که با ادامه روند رو به رشــد خشکســالی 
احتمال ریز گردها هم وجــود دارد و اگر 
خشکی تالاب میانکاله برطرف نشود؛ باید 
منتظر ریزگردها باشــیم؛ ریزگردهایی که 
اگر ایجاد شود عواقب خطرناک‌تری نسبت 
به ریزگردهای نقاط مختلف کشــور در بر 

خواهد داشت.
یــک کارشــناس محیــط زیســت 
می‌گویــد:»در میانکالــه گل و لای تــه 
رودخانه‌ها را برداشت کردند و با آن صدها و 
شاید چندین هزار تپه را در جاهای مختلف 
درست کردند، روی چنین تپه‌هایی هیچ 
وقت پوشــش گیاهی ایجاد نمی‌شود، این 
خاک نمک هم دارد و به کمک وزش باد که 
در هوا پراکنده می‌شود می‌تواند به پوشش 
گیاهی مناطق اطراف خودش آسیب بزند.«

عبــاس محمدی، کارشــناس محیط 
زیست معتقد است:» اتفاقی که اخیراً برای 
میانکاله رخ داده نتیجه ســه عامل است، 
یکــی از این عوامل نوســانات دریای خزر 
اســت، این دریا هر چند دهه یک‌بار بالا و 
پایین می‌شود، مثلاً در دهه ۶۰ آب دریا بالا 
آمد، طوری‌که حتی زمین‌های نزدیک به 
ساحل زیر آب رفتند، اما الان برعکس شده 
و چند سالی است که آب دریا پایین رفته 
است. بنابراین از آن‌جایی‌که خلیج گرگان و 

تــالاب میانکاله به دریا وصل هســتند، با 
عقب رفتن آب دریا ســبب می‌شــود آب 
در تالاب میانکاله عقب‌نشینی کند. عوامل 
دوم و ســوم به دخالت انسان برمی‌گردد، 
اطراف تــالاب میانکالــه و خلیج گرگان 
مصرف آب به شــدت افزایــش پیدا کرده 
اســت. افزایش مصرف برای آب کشاورزی 
و آب شــرب است که عمدتاً از رودخانه‌ها 
و آب‌های زیرزمینی تامین می‌شود، یعنی 
چاه‌های بسیار متعددی آن‌جا حفر شده و 
همین‌طور از آب رودخانه‌هایی که به تالاب 
میانکاله ریخته می‌شود استفاده می‌کنند؛ 
در نتیجه ورودی آب به تالاب کاهش پیدا 
کرده اســت، ازآن‌جایی که ســطح تالاب 
کمی از دریا بالاتر است در وضعیتی که آب 
ورودی به آن کم شود، آب تالاب به سمت 

دریا کشیده می‌شود.
مربوط به گل و لای آب اســت، همان 
اندک آبی که به ســمت تــالاب می‌آمد، 
حالا پر از گل و لای شــده است. این گل 
و لای نتیجه مســتقیم جنــگل زدایی و 
استفاده غلط از مرتع در بالادست است، به 
عبارتی وقتی‌که ما پوشش گیاهی منطقه 
را خــوب حفظ نکردیم خــاک به میزان 
زیادی فرسایش پیدا می‌کند، امروز خاک 
در مناطق کوهســتانی حدفاصل ساری تا 
نکا که جــزو حوضه آبخیز تالاب میانکاله 
است به‌شدت فرســوده شده است، حتی 
بعضی از کوه‌ها شــبیه کوه‌های اصطلاحاً 
مریخی شده‌اند که اطراف گرمسار و چابهار 
دیده می‌شوند، آن‌ها به کوه‌هایی که هیچ 
پوشــش گیاهی ندارند تبدیل شده‌اند. در 
واقع کوه‌هایی که تا همین بیست الی چهل 
سال قبل کاملاً پوشیده از جنگل بود طوری 
از آن‌ها برداشت شده است که برخی‌شان 
صد در صد بدون پوشش گیاهی هستند. 
یک بخشی به قطع درختان برمی‌گردد و 
بخشی دیگر متوجه معدن کاوی می‌شود.«

 کاهــش ۱۵ هــزار هکتاری ســطح 
تالاب میانکاله

اکنون، آنطور که از اظهارات کارشناسان 
برمی‌آید، معضل پســروی دریای خزر در 
سواحل شهرستان‌های مازندران،۳۰ درصد 
وسعت تالاب میانکاله را کاهش داده که در 
صورت تداوم بی‌توجهی به این رخداد مهم 
به زیرساخت‌ها، فعالیت‌های دریایی، اقتصاد 
و صنعت گردشگری منطقه آسیب جدی 

در میان مدت وارد می‌شود.
معاون محیط زیست اداره کل حفاظت 
از محیط زیســت مازنــدران در این باره  
افزود:‌ طی چند ســال اخیــر همراه با کم 

بارشی نزولات جوی در مازندران و پسروی 
آب دریای خزر، ۲ منبع مهم تزریق کننده 
آب به تالاب میانکاله با کمبود مواجه شده 

است.
روح الله اسماعیلی ادامه داد: به طوری 
که در بررســی‌های اخیر ۳۰ درصد سطح 
تالاب میانکاله در پنج ســال اخیر کاهش 

یافته است.
وی گفت:‌ به طوری که ســطح تالاب 
میانکاله از ۴۵ هزار هکتار به ۳۰ هزار هکتار 

کاهش یافته است.
وی ادامه داد:‌ مازندران طی ســالهای 
اخیر روزهای کم بارشــی را پشــت ســر 
گذاشته است اما شدت این کم بارشی در 
سال ۱۴۰۱ بود به طوری که نبود بارندگی 
و نزولات جوی کافی و سیراب نبودن منابع 
آبهای ســطحی و رودخانه‌ها باعث شد تا 
ورودی آب به تالاب میانکاله نداشته باشد و 

وضعیت تالاب بدین شکل شود.
اســماعیلی گفت:‌ میــزان بارندگی در 
مازندران در سال ۱۴۰۱ به نسبت ۲۰ سال 
اخیر ۷۰ درصد کاهش داشته است و این 

مسائل باعث شده تا وضعیت تالاب میانکاله 
را در وضعیت بحرانی قرار دهد.

پنج هــزار حلقه چــاه و ۳۸۰ مزرعه 
پرورش ماهی، ‌عوامل انســانی دخیل در 

وضعیت تالاب
وی به دخیل بودن عوامل انســانی در 
بروز خشکســالی تالاب میانکاله اشــاره و 
خاطرنشــان کرد: ‌وجود پنــج هزار حلقه 
چاه با استخراج ســالانه ۹۰ میلیون متر 
مکعب آب و نیز ۳۸۰ مزرع پرورش ماهی 
با ذخیــره آب ۳۰ میلیون متر مکعبی در 
بالادست باعث شده تا منابع آبی تالاب در 

این بخش کم شود.
معاون محیط زیست طبیعی اداره کل 
حفاظت از محیط زیست مازندران از انجام 
اقداماتــی برای کمک به احیای این تالاب 
در سطح ملی اشاره کرد و افزود:‌ برای این 
منظور ستاد مدیریت تالاب‌های کشور در 
ســازمان حفاظت از محیط زیست تشکل 
شد که کارگروه ذیل آن با حضور نهادهای 
ذیربط تشکیل می‌شود که برنامه ریزی‌ها 
با محوریت دفتر تالاب‌های کشــور برگزار 

می‌شود.
وی اظهار داشت:‌ مسائل تالاب میانکاله 
در سه دسته تقسیم بندی و راهکارها برای 
این منظور اندیشیده شده است تا بتوانیم 
این تالاب را به حالت قبلی آن بازگردانیم 
که البته این مساله منوط به وضعیت آب 

دریای خزر و پسروی آن است.
اسماعیلی گفت:‌ یکی از مصوبات سفر 
ریاســت جمهور به مازندران پمپاژ آب از 
دریــای خزر و نکارود به این تالاب اســت 
که به دلیل بارندگی و نزولات جوی اندک 
در مازندران عملا انتقال از رودخانه نکارود 

وجود نداشته باشد.
وی ادامــه داد:‌ در خصوص پمپاژ آب از 
دریای خزر به این تــالاب در غالب طرح 
مطالعاتی انجام شده که اجرای آن به اعتبار 
کلانی نیاز دارد که رایزنی‌ها برای تخصیص 
اعتبار از سوی مســوولان ارشد استان در 
حال انجام اســت. وی همچنین لایروبی 
کانال‌های سه گانه در شرق تالاب را راهکار 
دیگر برای خلاصی از این وضعیت ذکر کرد 
و گفت:‌ در حال حاضر لایروبی یک کانال 

در استان گلستان انجام شده است.

میانکالــه احیــای  مــی  ســتاد   
 در خواب!

این در حالی اســت که علی سلاجقه 
رییس ســازمان محیط زیســت نیز طی 
بازدیدی از پناهگاه حیات وحش میانکاله 
در ســال 1400 )دو ســال پیش( از این 

ذخیره گاه زیســت کره به عنوان یکی از 
ذخایر جانوری، آبی و خاکی برجســته و 
منحصربفرد یاد کــرد و گفت: جنبه‌های 
مختلف اقتصادی، توریســتی و گونه‌های 
کمیاب آن می‌طلبــد تا به میانکاله توجه 

ویژه شود.
وی افزود: تالاب میانکاله متأثر از تغییر 
اقلیم و خشکســالی اســت و روند عقب 
نشینی دریای خزر نشان می‌دهد این روند 
طی ســال‌های آینده ادامه دارد و خشکی 
زایی خلیج و خشکســالی ســبب کاهش 

ورودی‌های آب می‌شود.
وی از تالاب میانکاله به عنوان گنجینه 
یاد کرد و گفــت: ۱۵ هزار هکتار از تالاب 
میانکاله تبدیل به اراضی خشک شد و باید 

نگاه استانی و ملی به تالاب شود.
سلاجقه با اشــاره به تهیه طرح جامع 
میانکالــه گفت: محیط زیســت در حال 
پیگیری این طرح از ســوی دستگاه‌های 
مختلف اســت و تغییر کاربری‌ها، تعرض، 
ورودی آب و غیره در این طرح مدنظر قرار 
گرفته است و باید به این تالاب توجه ملی 

شود.
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
کشــور تاکید کرد: همچنین باید به حق 
آبه تالاب در ســطح کم آبی، میان آبی و 
پر آبی توجه شود و آب منطقه‌ای موظف 
است حق آبه تالاب را تأمین کند تا تالاب 

به روزهای اوج خود برگردد.
معاون رئیس جمهور با اشاره به سوختن 
مازوت در نیروگاه نکا گفت: وزارت نفت باید 
بحث آلایندگی را رفع کند و ایستگاه‌های 
پالایش آلودگی در مناطق مختلف استان 

نصب می‌شود.
و همه اینها در حالی است که دستِ کم 
از دو سال پیش تاکنون، هیچ اقدام عاجل و 
مفید و موثری در خصوصِ احیای میانکاله 
صورت نگرفته و ستاد ملی احیای میانکاله 
نیز معلوم نیست به چه کاری مشغول است 
و اگر از دیوار صدایی به گوش برسد حتما از 
اعضای این ستاد نیز به گوش خواهد رسید!

یک کارشناس محیط زیست: 
اتفاقی که اخیراً برای میانکاله رخ 
داده نتیجه سه عامل است، یکی 

از این عوامل نوسانات دریای 
خزر است، این دریا هر چند 

دهه یک‌بار بالا و پایین می‌شود، 
مثلًا در دهه ۶۰ آب دریا بالا آمد، 
طوری‌که حتی زمین‌های نزدیک 
به ساحل زیر آب رفتند، اما الان 
برعکس شده و چند سالی است 

که آب دریا پایین رفته است. 
بنابراین از آن‌جایی‌که خلیج 

گرگان و تالاب میانکاله به دریا 
وصل هستند، با عقب رفتن آب 
دریا سبب می‌شود آب در تالاب 
میانکاله عقب‌نشینی کند. عوامل 

دوم و سوم به دخالت انسان 
برمی‌گردد، اطراف تالاب میانکاله 

و خلیج گرگان مصرف آب به 
شدت افزایش پیدا کرده است اکنون، آنطور که از اظهارات 

کارشناسان برمی‌آید، معضل 
پسروی دریای خزر در سواحل 

شهرستان‌های مازندران،۳۰ 
درصد وسعت تالاب میانکاله را 
کاهش داده که در صورت تداوم 
بی‌توجهی به این رخداد مهم 
به زیرساخت‌ها، فعالیت‌های 

دریایی، اقتصاد و صنعت 
گردشگری منطقه آسیب جدی 

در میان مدت وارد می‌شود. 
معاون محیط زیست اداره 

کل حفاظت از محیط زیست 
مازندران در همین باره گفت که 
طی چند سال اخیر همراه با کم 
بارشی نزولات جوی در مازندران 

و پسروی آب دریای خزر، ۲ 
منبع مهم تزریق کننده آب به 
تالاب میانکاله با کمبود مواجه 

شده است

علی سلاجقه: 
تالاب میانکاله متأثر از تغییر 
اقلیم و خشکسالی است و روند 
عقب نشینی دریای خزر نشان 
می‌دهد این روند طی سال‌های 
آینده ادامه دارد و خشکی زایی 
خلیج و خشکسالی سبب کاهش 
ورودی‌های آب می‌شود. ۱۵ هزار 
هکتار از تالاب میانکاله تبدیل 

به اراضی خشک شد و باید نگاه 
استانی و ملی به تالاب شود. 

محیط زیست در حال پیگیری 
این طرح از سوی دستگاه‌های 
مختلف است و تغییر کاربری‌ها، 
تعرض، ورودی آب و غیره در این 
طرح مدنظر قرار گرفته است و 
باید به این تالاب توجه ملی شود
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فردی که در اینستاگرام اقدام به کلاهبرداری از ۳۰ هموطن در 
سراسر کشور کرده بود، دستگیر شد.

سرهنگ ســامع خورشــاد رئیس پلیس فتا مازندران گفت: در پی 
مراجعه چند تن از شــهروندان مازندران به مراجــع قضائی و انتظامی 
اســتان، مبنی بر اینکه شخصی ناشناس با ایجاد اکانتی جعلی و مشابه 
آن‌ها در اینســتاگرام اقدام به کلاهبرداری از آشنایان و دنبال کننده‌ها 

می‌کرد، موضوع در دستور کار پلیس فتا مازندران قرار گرفت.
او افزود: با ارائه مستندات شکات مشخص شد متهمان با سوء استفاده 
از اطلاعات شخصی موجود در اکانت آن‌ها و با ارسال پیام‌های جعلی با 
این مضمون من در بیمارســتان بستری هستم نیاز به پول دارم از سایر 

کاربران تقاضای وجوه می‌کرد.
رئیــس پلیس فتا مازندران گفت: بــا اقدامات تخصصی انجام گرفته 
توســط تیم کارشناسان این پلیس مشخص شد، متهمان ساکن قزوین 
بوده که با هماهنگی قضائی، کارآگاهان اداره مبارزه با جرائم ســایبری 
پلیس فتا اســتان طی عملیاتی پیچیده موفق به شناسایی و دستگیری 

نامبرده در استان قم شدند.
او با اشاره به اینکه تاکنون بیش از ۳۰ مالباخته در این پرونده وجود 
دارد و تعداد شــکات نیز در حال افزایش اســت، افزود: متهمان پس از 
انتقال به پلیس فتا مازندران ضمن پذیرش بزه انتسابی و کلاهبرداری ۲ 

میلیارد ریالی، پرده از نحوه اقدامات مجرمانه خود برداشت.

کلاهبرداری از ۳۰ شهروند در اینستاگرام



w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

فرهنگی

اخبار

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2615 
دوشـــــــــــنبه
18 اردیبــهشت 1402 
17 شـــــــوال 1444

مدیرکل میراث‌فرهنگی،گردشگری و صنایع‌دستی مازندران از 
بهره‌برداری موزه قائم‌شهر، همزمان با هفته گردشگری در مهرماه 

سال جاری خبر داد.
صادق برزگر در جلســه اتمام موزه قائم شهر با تاکید بر اینکه موزه قائم 
شهر برای ما بسیار حائز اهمیت است،اظهارکرد: قرار بود موزه تاریخی قائم 

شهر ۲۲ بهمن سال گذشته افتتاح شود که این امر محقق نشد.
مدیرکل میراث‌فرهنگی،گردشگری و صنایع‌دستی مازندران با اشاره به 
اینکه این موزه باید در هفته گردشگری مهرماه سال جاری به بهره‌برداری 
برسد، تصریح کرد: باید برای ساخت و راه‌اندازی این موزه راهکارهای بسیار 
خوبی ارائه شود. برزگر با اشــاره به مشاور اجرایی ساخت موزه قائم شهر، 
گفت: این موزه شصت و یکمین موزه‌ای است که این مشاور ساخت آن را 
بر عهده گرفته اســت. مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
مازندران با بیان اینکه ســاختمان موزه قائم شهر یکی از مهمترین بناهای 
شاخص پهلوی اول به شمار می‌رود، افزود: نزدیکی این ساختمان به مرکز 
شهر و سالم و سترگ بودن آن موجب شده است که قابلیت‌ تبدیل به موزه 
شــدن را داشته باشــد. او با تاکید بر اینکه باید در کمترین زمان پیمانکار 
شهرداری کف‌ســازی انجام شود، افزود: ساخت موزه تاریخ شهر قائم شهر 
بــرای اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی مازندران و 
شهرداری این شهرستان بسیار مهم است. برزگر تاکید کرد: ساخت این موزه 
باید به‌صورت برنامه محور در دستور کار قرار گیرد. مدیرکل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی مازندران با اشاره به اینکه جدول زمانبندی برای 
راه‌اندازی و افتتاح این موزه تهیه و ارائه می‌شــود، خاطرنشان کرد: باید بر 
اساس برنامه زمان‌بندی شده ساخت موزه قائم شهر صورت گیرد و همچنین 

یک نماینده از اداره‌کل و یک نماینده از شهرداری شهرستان معرفی شود.

برپایی نمایشگاه گروهی موزائیک »دست آفرید« 
در تالار مرکزی رشت

نمایشگاه گروهی موزائیک »دست آفرید« با ۷۰ اثر از تاریخ ۱۷ 
تا ۲۱ اردیبهشــت ماه ۱۴۰۲ در تالار مرکزی رشت در معرض دید 

علاقه‌مندان قرار می‌گیرد.
نمایشگاه گروهی موزائیک »دست آفرید« به سرپرستی مریم نظری با 
۷۰ اثر از تاریخ ۱۷ تا ۲۱ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ در دو نوبت صبح‌ها از ساعت 
۱۰ تا ۱۳ ظهر و عصر‌ها از ســاعت ۱۷ تا ۲۰ شــب در تالار مرکزی رشت 
دایر می‌شود.  در این نمایشگاه ۷۰ اثر از ۱۸ نفر از هنرجویان خانه موزائیک 
سایه روشن رشت و بندر انزلی در ابعاد مختلف، با موضوع آزاد و با استفاده از 
تکنیک موزاییک آرت )کاشی شکسته( و تلفیقی از موزائیک، رزین اپوکسی 
و چوب به نمایش گذاشــته می‌شود. در این نمایشگاه آثار: حمیده ابراهیم 
نژاد، بی تا اســکوئیان، ارمغان باقری، حدیثه پاکزاد، مهیار پورتقی، فرشته 
جهانی، هانیه جوادی، هدی حلاج زاده، سمیه غلامی، آزاده فیض بخشیان، 
زهره کرمانشاهی، زهرا مرزدشتی، زهره مسیح، شعله میرانی، طیبه نامجو، 
ســحر هادی، مریم هاشمی، سالومه یگانه مهر در معرض دید علاقه‌مندان 
قرار می‌گیرد.  گشایش این نمایشگاه روز شنبه ۱۶ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ از 
ســاعت ۳۰: ۱۵ در تالار مرکزی رشت واقع در بلوار شهید انصاری - جنب 

بوستان ملت برگزار شد.

مراسم نکوداشت سالروز شاعر شهیر ترکمن 
مختومقلی فراغی در علی آباد کتول برگزار شد

مراسم نکوداشت ٢٩٠ مین سالروز تولد مختومقلی فراغی شاعر 
بزرگ ترکمن عصر روز شنبه ١۶ اردیبهشت ماه در اداره فرهنگ و 

ارشاد اسلامی علی آباد کتول، برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ وارشــاد اســامی  گلستان، 
مراســم نکوداشت 290 مین سالروز دانشمند، عارف و شاعر شهیر ترکمن 
مختومقلی فراغی با حضور شهروندان و علاقه مندان حوزه شعر و ادبیات در 

سالن اجتماعات فرهنگ و ارشاد علی آباد کتول برگزار شد.
مجید جلالی، رئیس اداره فرهنگ و ارشاد شهرستان در مورد خصوصیات 
این شــاعر ترکمن گفت: مختومقلی فراغی شاعری از جنس مردم بود و به 
مسائل اجتماعی، سوادآموزی و نقش زنان در جامعه، فقر و اختلاف طبقاتی 
و...  توجه ویژه داشت. وی افزود: در مضامین اشعار او مفاهیم اخلاقی، وطن 
پرستی و اتحاد به دفعات دیده می شود و همدردی و همدلی اوبا مردم زبانزد 
است.  در ادامه عید محمد اونق، کارشناس حوزه شعر و ادبیات ترکمن نیز 
در این جلســه بیان داشت: مختومقلی در برطرف کردن مشکلات مردم از 
ابزار شعر استفاده می کرد و برای او مهم تر از هر چیزی انسانیت و انسان 
بودن بود و او را به جرات می توان پرچمدار همگرایی انســان ها دانســت. 
یادآوری می‌شــود، در این مراسم گروه موسیقی ترکمنی گرگان دشت به 
سرپرستی جلیل سقر به اجرای موسیقی با اشعار مختومقلی فراغی و نواهای 

ترکمنی پرداخت که مورد توجه علاقمندان و شهروندان قرار گرفت.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان گیلان گفت: احداث هتل ۵ ستاره در شهر رشت 
گامی موثر در راستای توسعه گردشگری استان گیلان است.

ولی جهانی گفت: آیین کلنگ‌زنی اولین پروژه هتل ۵ ستاره شهرستان رشت بر اساس مجوز‌های بی‌نام صادر شده، در 
شهرک مسکن مهر رشت برگزار شد.  مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان گیلان افزود: این پروژه 
با مساحت ۴۴۰۰ متر مربع و با حجم تقریبی سرمایه‌گذاری ۱۰۰۰ میلیارد تومانی در اجرا خواهد شد. وی تصریح کرد: 

براساس برآورد‌های انجام شده با شروع به‌کار این هتل در رشت، برای حدود ۱۶۶ نفر فرصت اشتغال ایجاد می‌شود.

 موزه قائم‌شهر مهرماه سال جاری
 به بهره‌برداری می‌رسد

کلنگ اولین پروژه هتل ۵ ستاره 
رشت به زمین خورد

پوشــاک محلی گنجینه ارزشــمند و یکی 
از مهمتریــن ظرفیت‌های توســعه اقتصادی، 
گردشــگری و اشتغالزایی گلســتان به‌شمار 
می‌رود که به تاکید کارشناسان توجه بیشتر به 
نمود فرهنگ، تمدن و هویت در پوشاک منطقه، 
این استان را به قطب پوشاک اقوام کشور تبدیل 

خواهد کرد.
راهرویی با فــرش قرمز و غرفه‌هــای رنگارنگ با 
لباس های بومی و محلی ایــن روزها تالارفخرالدین 
اســعدگرگانی را به گلستانی تماشایی تبدیل کرده و 
پای مردم را از هر ســن و قشری به جشنواره استانی 

لباس بومی و محلی باز کرده است.
تجربه ثابت کرده که نمایشــگاه های لباس های 
محلی همواره با حجم انبوه و اســتقبال بالای عموم 
مخاطبان و به ویــژه نوجوانان و جوانان همراه بوده و 
این اتفاق جشــنواره اســتانی لباس بومی و محلی را 
که حضور مطلق لباس هــای اقوام مختلف و صنایع 
دســتی مرتبط با پوشــاک بومی را در فضای خنک 
اردیبهشــتی گرگان جاری و ساری ساخته نیز از این 

قاعده مستثنی نکرد.
لباس های بومی و محلــی اقوام مختلف به‌عنوان 
گنجینــه‌ای فرهنگی این ســرزمین کهــن که نماد 
هویت، تاریخ، فرهنگ، سنت‌های کهن و یگانگی است 
به تاکید شماری از فعالان، طراحان و هنرمندان این 
عرصه گلستان در زمینه پوشاک های سنتی در سطح 
کشور صاحب نام بوده و به دلیل تاریخ هفت هزارساله 
و ســکونت اقوام مختلف ایران در این استان شمالی 
ظرفیت لازم برای تبدیل شــدن به قطب لباس های 

بومی و محلی را دارد.
برپایی جشــنواره هایی در ایــن حوزه گامی مهم 
شناسایی و معرفی طرح‌های متنوع بر اساس الگوهای 
کهن سنتی، شکوفایی استعدادها و بروز خلاقیت ها 
در حوزه طراحی پوشــاک های محلی، احیا و معرفی 
ویژگــی های برجســته لباس های بومــی، محلی و 

استفاده از آن در طراحی های نوین است.

ëë پوشاک ســنتی گلســتان قابلیت صادرات
دارد

رقیه شــهمرادی یکی از فعالان پوشــاک بومی و 
محلی گفت: اســتقبال از لباس های سنتی تلفیقی 
خریداران بیشتری داشــته و بیشتر مخاطبان لباس 
هایی با پارچه های ســنتی و تورهای مدرن را برای 
خود و یا دوستانشــان خریداری می کنند. این بانوی 
مینودشتی افزود: لباس های سنتی بیشتر در مراسم 
های خاص از جمله حنابندان، عروســی، تولد و بله 
برون اســتفاده می شود. وی اظهار داشت: با توجه به 
شــرایط فرهنگی، اجتماعی و ظرفیت های اقوام که 
در گلستان وجود دارد، این استان می تواند به قطب 
تولید پوشــاک بومی و محلی تبدیل شود. این بانوی 
هنرمند بیان کرد: پوشــاک سنتی گلستان در کشور 
سرآمد بوده و قابلیت‌های بســیار زیادی حتی برای 

صادرات این محصولات و ارزآوری برای کشور دارد.

ëë رنــگ هــای طبیعــی زینــت بخش پوشــاک
محلی اقوام ترکمن است

هانیه قالی بانوی هنرمند ترکمن هم در این ارتباط 
گفت: بچه های امروزی با آشــنایی با فرهنگ و هنر 

خود بیشتر با تاریخ کشور آشنا می شوند که متاسفانه 
فرهنگ‌سازی غلط سال های گذشته باعث شده بود 
پوشــاک بومی و محلی به حاشیه رانده شود ولی در 
نمایشگاه شــاهدم بار دیگر شور و اشتیاقی کودکان، 
نوجوانان و جوانان برای خرید لباس های محلی دارند.

وی اظهار داشت: ترکمن ها فرهنگ غنی و دیرپای 
خود را در پوشــاک های متنوع خــود به تصویر می 
کشند بطوری که رنگ های شاد با پوشش آنها عجین 

شده است.

ëë کــودکان آشــنایی  در  محلــی  عروســک 
و نوجوانــان بــا لبــاس هــای بومــی و محلــی 

تاثیرگذار است
رقیه پویــان یکی از نخبگان و فعــالان فرهنگی 
گلســتان هم در این ارتباط گفــت: با توجه به اینکه 
گلســتان به عنوان نگارســتان ایــران بخاطر تنوع 
اقوامش شناخته می شــود خیلی جای بررسی برای 
توانمندســازی ظرفیت قطب پوشاک بومی و محلی 
دارد؛ پوشــاک های زیبایی که هــر کدام از این اقوام 
درون خودشــان دارنــد که کلی از نقــش مایه های 
زندگی خود را در این لباس ها نقش بسته شده است.

وی که بیش از ۱۰ سال در طراحی پوشاک محلی 
فعالیت داشــته افزود: با مدرن شدن صنعت پوشاک 
ظرفیت مهم لباس های محلی در حال کمرنگ شدن 
در جامعه و به ویژه در نسل های جدید شده که با تنوع 
دادن به این تاریخچه های هنری می توان همه اقشار 
را در استفاده از این پوشش ها ترغیب کرد. وی اظهار 
داشت: کاری که من برای معرفی پوشش اقوام انجام 
می دهم استفاده از کلاه، شال و روسری های محلی 
در مناطق مختلف کشور است که افراد بسیاری که با 
شور و اشتیاق فراوانی برای آگاهی از تاریخچه آن ها 
سوال می پرسند با پوشش بومی استان گلستان آشنا 
می کنم. خانم پویان بیان کرد: آموزش های عروسک 
های محلی هم که همه آن ها پوشــش اقوام مختلف 
 خود را داشته باعث می شود که کودکان و نوجوانان
 با لباس های مختلف و آداب و رسوم خود آشنا شوند.

ëë دانشــگاه هــای گلســتان ظرفیت ویــژه ای
برای آموزش پوشاک محلی دارند

سامره مهرجو یکی از طراحان پوشاک های محلی 
که بیش از ۲۰ســال در این حوزه فعالیت داشته در 
این ارتبــاط گفت: به دلیل اینکه اقوام بســیاری در 
گلســتان زندگی می کنند می تواند قطب پوشــاک 
بومی و محلی باشــد چرا که از تمام اقوام ایران زمین 
در این اســتان زندگی می کنند. وی افزود: در زمان 
حاضر صنایع پوشاک در بین نسل جوان خیلی بیشتر 
طرفدار داشــته و حتی جوانانی با ایده های ناب خود 
در گرگان دانشگاه طراحی لباس دولتی، آزاد، علمی و 
کاربردی و هنرستان های مختلف مشغول به فعالیت 
بوده اگر پوشــش اقوام مختلف را در این داشنگاه ها 
آموزش دهیم می توان قالب پوشاک سنتی را در کنار 
مدرن حفظ کنیم. این مدرس پوشــاک محلی اظهار 
داشت:با توجه به پیشینه تاریخی، قومیتی، جغرافیایی 
و تنوع فرهنگی این منطقه پوشــاک بومی و محلی 
در این استان جایگاه ویژه ای داشته که هیچ استانی 
همانند گلستان به دلیل اسکان اقوام مختلف، از این 

تنوع برخوردار نیست.

ëë کیف های سنتی از ملزومات پوشاک های
محلی است

فاطمه براتی یکی از بانوان کرد ساکن گلستان هم 
در این ارتباط گفت: بیش از ۲۰ ســال به کودکان و 
نوجوانان ناشنوا، معلول جســمی و حرکتی آموزش 
کیف دســتی های بومی و محلــی را می دهم که از 
ملزومات کنار پوشــش بانوان اقوام مختلف است. وی 
افزود: در سال های اخیر استقبال ویژه ای از پوشاک 
و ملزومات کنار آن در جامعه می شود و از تمام اقشار 

مایل به آموزش هستند.
وی اظهار داشت: در اوایل آموزش دادن به زنان و 
دختران جوان، یکی از سرپرستان خانوار که بودجه ای 
برای تهیه مواد اولیه بافت کیف های ســنتی نداشت 
و از جمعه بازار شــهر لباس هــای بافت قدیمی را از 
حراجــی به قیمت خیلی کم خرید و تبدیل به گلوله 
های نخی کرد و با آموزش لازم تبدیل به کیف های 
بومی و محلی کرد و یک نفر ۸۰۰ هزار تومان آنها را 
خرید که این ســود باعث شد از افسردگی درآمده و 
شور و نشــاط خاصی به زندگی اش جاری شود و در 
حال حاضر یکی از هنرمندان برجسته این حوزه است. 
براتــی بیان کرد: با آموزش هایی که در روســتاهای 
مختلف داشته کودکان زیادی با هنر بافت کیف های 
سنتی آشنا شده و به خانواده های خود آموزش دادند 
که منبع درآمدی برای آنها شده است. این بانوی فعال 
پوشاک و ملزومات آن گفت: این هنر بافت کیف های 
بومی و محلی سینه به ســینه از مادربزرگانم به من 
انتقــال یافته و من هم یکی از رســالت های خود را 

انتقال این هنر می دانم.

ëëهنرهای دستی ارزشمندتر از طلا هستند
مژگان اســفندی یکی دیگر از هنرمندان ســوزن 
دوزی لباس در این ارتباط گفت: بیش از ۴۰ سال در 
حوزه سوزن دوزی فعالیت دارم که استفاده از این هنر 
در پوشــش اقوام مختلف استان قدمت بالایی داشته 
که نسل به نســل از مادرانمان به ارث رسیده است. 
وی افزود: سوزن دوزی های پوشاک های محلی مورد 
استقبال ویژه دختران نوجوان و جوان است که باید به 

این ظرفیت نگاه ویژه ای داشت.
وی اظهار داشت: در کنار اینکه با عشق و علاقه این 
هنر را یاد گرفتم در کنارش از این هنر درآمدزایی هم 
می کنم و بی شک یک هنر دستی از یک قطعه طلا 

بیشتر ارزش دارد.

ëë زیــورآلات ســنتی گنجینــه هــای ارزشــمند
فرهنگ و تاریخ در پوشاک

معصومــه غضنفری یکــی از هنرمندان رشــته 
زیورآلات سنتی در این ارتباط گفت: در این نمایشگاه 
برخی از زیورآلات ســنتی را به تمام قشرهای پیر و 
جوان، کودک و نوجوان، دختران و زنان حاضر معرفی 
و ارائه کــردم. این بانوی گرگانی افزود: اســتفاده از 
زیورآلات ســنتی زیبایی خاصی به پوشــاک بومی و 
محلی اقوام مختلف در استان گلستان داده و به نوعی 
هر کدام از آنها تورقی بر فرهنگ و هنر منطقه است.

وی اظهار داشــت: زیورآلات ســنتی در پوشش 
بانوان اهمیت خاصی داشته که بی شک گنجینه ای 
ارزشمندی برای توسعه صنعت گردشگری به ویژه در 
نسل جوان است که شکوفایی این جاذبه های زیبا و 
منحصر بفرد نیازمند تهیه نقشه راه و سرمایه گذاری 
است. غضنفری بیان کرد: با وجود اینکه گلستان مهد 
زیورآلات سنتی بوده و قطب لباس های بومی و محلی 
در کشور در بین هنرمندان شناخته می شود ولی از 

این ظرفیت تاکنون به خوبی استفاده نشده است.

ëë پوشــاک محلــی تجلــی جغرافیــای منطقه
است

اعظم امانی یکی از بانوان هنرمند کرمانج ســاکن 
گلستان هم در این ارتباط گفت: پوشاک های محلی با 
توجه به اقلیم منطقه، نوع کار، رنگ جغرافیای منطقه 
را نشان می دهد. وی افزود: استقبال خانواده ها باعث 
آشــنایی فرزندان آنها با پوشش های محلی می شود 
و لبــاس بومی برخلاف عرف امروزی، با اصالت، رنگ 
و نقش مورد اســتقبال کودکان هــم قرار می گیرد. 
پوشاک محلی در جهیزیه دختران گلستانی باید باشد 
حلیمه میرعرب رضی که همراه خانواده خود در این 
نمایشگاه حاضر شده در این ارتباط گفت: حفظ آداب 
و رسوم در بین اقوام مختلف گلستان از اهمیت ویژه 
ای برخوردار است و به این مهم بزرگان استان توجه 
خاصــی دارند. این بانوی رامیانــی افزود: در فرهنگ 
منطقه ما در جهیزیه دخترانشــان حتما لباس های 
محلی مشهود بوده و مادران یکدست پوشش بومی و 
محلی را در اختیار دخترانشان قرار می دهند. استان 
گلستان دارای یک میلیون و ۸۶۹ هزار نفر جمعیت 
متشکل از اقوام و مذاهب گوناگون است که در شمال 
کشور قرار دارد و پیشینه تاریخی بیش از ۷ هزار ساله 

دارد.

گلستان قطب پوشاک بومی و محلی اقوام

دهمین نشست نقد کتاب نوجوان به میزبانی 
حوزه هنری گیلان برگزار شد.

رییس حوزه هنری گیلان در حاشیه نشست نقد 
کتاب نوجوان  با ابراز خرسندی از میزبانی گروه نقد 
کتاب نوجوان، شامل دانش آموزان نوجوانی از مقطع 
متوسطه بندرکیاشهر، گفت: این نوجوانان از انرژی‌های 
فراوان و ظرفیت‌های بالقوه‌ای در زمینه‌های گوناگون 

برخوردارند که باید به آن توجه کرد.
سید رسول منفرد با اشاره به اینکه همین نوجوانان 

اداره امور و آینده کشــور را در دست خواهند گرفت، 
افزود: نوجوانان و جوانان این سرزمین، گذر از پیچ‌های 
تاریخی ســخت و پیچیده ای، چــون انقلاب و دفاع 
مقدس را در کارنامه دارند و می‌توانند باز هم در مقابله 
ســختی‌ها، دسیسه‌ها و دشمنی‌ها تاب آورده و حتی 
سربلند و پیروز باشند. وی برگزاری چنین نشست‌هایی 
را برای شنیدن سخنان، ایده‌ها و نظرات آینده سازان 
بسیار مفید دانست و گفت: در مسیر پیشرفت و توسعه 
در حوزه‌های گوناگون فرهنگی، سیاسی، اقتصادی و 

اجتماعی، باید نمــاد این دوی امدادی را در آینده نه 
چندان دور به دست نسل نوجوان امروز داد تا کشور 
را به جلو ببرند.  مدنی، معلم آموزش و پرورش منطقه 
کیاشهر و مسوول گروه نقد ادبی نوجوان هم با اشاره 
به تشکیل این گروه از اسفند ۱۳۹۸، همزمان با آغاز 
شیوع بیماری کرونا، گفت: باتوجه به تعطیلی مدارس 
و آغاز تحصیل مجازی، گروه نقد کتاب نیز به صورت 
مجازی و در ابتدا تنها با ۴ نفر از دانش آموزان کلاسم 
شــکل گرفت.  وی افزود: در ادامه با مشارکت کانون 

ادبی راوی گیلان و بهره‌مندی از همکاری و تخصص 
خانم طاهره مشایخ، از منتقدان ادبی استان، سلسله 
نشست‌های گروه نقد ادبی کتاب نوجوان با استقبال 
بیشتری روبرو شد و به صورت حضوری ادامه یافت به 
گونه‌ای که امروز تا ٣٠ نفر هم در جلســات نقد ادبی 
شرکت می‌کنند.  دهمین جلسه نقد کتاب نوجوان با 
همــکاری کانون راوی گیلان و همراهی حوزه هنری 
استان به نقد کتاب »دیدار با تاریکی« اثر محمدعلی 

حِمَصیان اختصاص داشت.

 برگزاری دهمین نشست نقد 
کتاب نوجوان در رشت
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اخبار

وزارت نیرو با اجرای یک برنامه جامع تا ده سال آینده حدود 
۳ و نیم میلیارد متر مکعب از آب شرب مورد نیاز در کشور را از 

منابع آب سطحی تامین خواهد کرد.
معاون مجامع، توســعه مدیریت و پشتیبانی شرکت مدیریت منابع 
آب ایران امروز شنبه 16 اردیبهشت در مراسم معرفی مدیرعامل جدید 
شرکت آب منطقه‌ای گلستان گفت: استفاده بیش از اندازه از منابع آب 
ســفره‌های زیر زمینی سبب کاهش این منابع و افت کیفیت آن شده و 
مناسب شرب نیست، بنابر این با اجرای طرحی جامع به دنبال تامین آب 

از منابع سطحی با احداث تصفیه خانه‌ها هستیم.
هوشنگ ملایی افزود: گلستان نیز از جمله استان‌هایی است که برنامه 

تامین آب شرب از منابع سطحی در آن اجرا خواهد شد.
او همچنین سرمایه‌گذاری برای اجرا و بهره برداری از طرح‌های نیمه 
تمــام و معطل مانده بخش آب در کشــور را از اولویت‌های مهم دولت 
ســیزدهم بیان کرد و ادامه داد: شعار دولت سیزدهم مدیریت منابع آب 
با اجرای طرح‌های نیمه تمام اســت و دولت ســیزدهم تاکنون حمایت 
زیادی از بخش آب انجام داده و اعتبارات خوبی برای مدیریت منابع آب 
و تامین آن اختصاص داد. معاون مجامع، توســعه مدیریت و پشتیبانی 
شرکت مدیریت منابع آب ایران ادامه داد: در شرایطی قرار داریم که باید 
بیشتر به فکر مدیریت بهره‌وری و حفاظت از منابع آب باشیم تا از آسیب 
احتمالی کم‌آبی در امان بمانیم. ملایی گفت: برای بهره وری بیشــتر در 
بخش کشاورزی با توجه به خشکسالی و بهره‌وری پایین آب باید الگوی 

کشت مناسب برای دشت‌های کشور شود.

 پلمب آسانسورهای غیر استاندارد
 مراکز دولتی و عمومی در گلستان
مدیر کل استاندارد گلستان از پلمب و جلوگیری از فعالیت 
آسانسورهای غیر اســتاندارد و نا ایمن مراکز عمومی و دولتی 

استان خبر داد.
ســید مهدی حســینی با اشــاره به پایش آسانســور‌ها با اولویت 
دستگاه‌های دولتی، مراکز درمانی، بیمارستان‌ها، هتل‌ها و مراکز تجاری 
گفت: در صورتی که آسانسوری ناایمن و غیر استاندارد باشد، با هماهنگی 

دادستانی نسبت به پلمب آن اقدام خواهد شد.
او  افزود: فهرست آسانسور‌های ۳۰ مرکز دولتی و عمومی که به دلیل 
بی توجهی به اخطار‌های اداره کل استاندارد در بازه زمانی مشخص شده 
فرآیند استانداردسازی را انجام نداده اند، برای پلمب در دستور کار اداره 
کل اســتاندارد استان قرار گرفته اســت. حسینی  با بیان اینکه درحال 
حاضر آسانسور‌های برقی و هیدرولیک مشمول مقررات استاندارد اجباری 
هستند گفت: همه آسانسور‌های ساختمان نوساز، باید استانداردسازی 
شوند و صاحبان آنها تاییدیه ایمنی آسانسور را دریافت کنند. حسینی با 
اشاره به استاندارد سازی آسانسور‌های منصوبه در دستگاه‌های دولتی نیز 
طی مکاتبات متعدد با ادارات استان برای گرفتن تاییدیه ایمنی آسانسور، 
گفت: فرآیند استانداردسازی در دستگاه‌های استان اجرا شده و بخشی از 
ادارات و سازمان‌ها موفق به گرفتن تأییدیه ایمنی استاندارد و یا در حال 

استانداردسازی آسانسور‌های خود هستند.

 افزایش صدور جواز‌های تاسیس صنعتی
 در گلستان
مدیر کل صمت گلســتان گفت: طی یک سال و نیم گذشته 
و از آغاز فعالیت دولت ســیزدهم، نشان دهنده افزایش ۱۴۷.۳ 

درصدی سرمایه گذاری در استان گلستان است.
درویش علی حســن زاده گفت: طی یک و نیم ســال فعالیت دولت 
سیزدهم تعداد ۶۸۶ فقره جواز تاسیس صنعتی در استان گلستان صادر 
شده است که میزان سرمایه گذاری پیش بینی شده این جواز‌ها ۲۸۴۷۱ 
میلیارد ریال می‌باشد که نسبت به مدت مشابه قبل از آن افزایش ۱۴۷ 
درصدی داشــته است. او گفت: این میزان سرمایه گذاری و صدور جواز 
تاسیس صنعتی در استان گلستان، منجر به رقم اشتغال ۱۸ هزار و ۳۳۲ 
نفری شده است که از نظر اشتغال نیز در مقایسه با مدت مشابه قبل از 

آن و از زمان فعالیت دولت سیزدهم افزایش ۶۲ درصدی داشته است.
مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان گلستان گفت: طی این مدت  
تعداد ۲۱۰ فقره پروانه بهره برداری صنعتی با ســرمایه گذاری ۳۹۶۳۶ 
میلیارد ریال و اشتغالزایی ۴۶۰۸ نفر در استان گلستان صادر شده است.

آغاز برداشت دانه روغنی کلزا در گلستان
رییس اداره پنبه و دانه‌های روغنی جهادکشاورزی گلستان 
گفت: کار برداشت دانه روغنی کلزا از مزارع شرق این استان با 

پیش‌بینی تولید ۳۰ هزار تن محصول آغاز شد.
علی موســی خانی افزود: در ســال زراعی جاری ۳۱ هزار هکتار از 
زمین‌های اســتان به زیر کشــت دانه روغنی کلزا رفته بود که به خاطر 

وجود خشکسالی، فقط دو سوم محصول آن قابل برداشت است.
رییس اداره پنبه و دانه‌های روغنی سازمان جهاد کشاورزی گلستان 
گفت: در ســال زراعی جاری حدود ۱۰ هزار هکتار از کشتزارهای کلزا 

به‌دلیل خشکسالی دچار خسارت شدید شد.
مدیر تعاون روستایی گلســتان هم گفت: در سال زراعی جاری این 
مدیریت به عنوان مباشــر اداره کل غله استان، بیش از ۲۰ مرکز خرید 

تضمینی کلزا را در سطح استان تدارک دیده است.
حجت الله صالح‌المومنین به خبرنــگار ایرنا افزود: چهار مرکز خرید 
تضمینی کلزا توســط این مدیریت در شرکت تعاون روستایی »قپان« 
مراوه‌تپه، اتحادیه تعاون روستایی گنبدکاووس، تعاون روستایی نظام‌آباد 
در شهرستان آزادشهر و کارخانه روغن‌کشی در بندرترکمن، دایر و آماده 

خرید محصول شده است.

ریاست حراست مخابرات منطقه گلستان در بین مدیران حراست دستگاه‌های 
اجرایی استان برتر شد.

به گزارش اداره روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان، مهندس حمیدرضا 
مسلمی ریاست اداره حراست مقام برتر در بین مدیران حراست دستگاه‌های 
اجرایی اســتان در ســال ۱۴۰۱ را کسب کرد. بر اساس بررســی و ارزیابی 
شاخص‌های تعریف شــده، ریاست اداره حراســت در بین مدیران حراست 

دستگاه‌های اجرایی و سازمان های استان برتر و مورد تجلیل قرار گرفت.
در متن لوح تقدیرکه از سوی مدیرحراست کل استان گلستان صادر شده 

آمده است:
برادر ارجمند جناب آقای حمید رضا مسلمی

مدیر محترم حراست شرکت مخابرات استان گلستان

با اهداء سلام و تحیات
توفیق خدمت به نیکوترین و شایسته‌ترین مردم در نظام مقدس جمهوری 
اسلامی، فرصت گرانبها و پرافتخاری است که علاوه بر خشنودی مردم، موجبات 
رضایت پروردگار متعال را در پی خواهد داشت. قطعا کار برای رضای خداوند 
بدون اجر و پاداش نخواهد ماند. به همین منظور و حسب بررسی و ارزیابی‌های 
صورت گرفته جنابعالی به عنوان مدیر برتر حراست دستگاه‌های اجرایی استان 
گلستان در سال ۱۴۰۱ معرفی می‌گردید. از خداوند تبارک و تعالی توفیق روز 
افزون شما را در صیانت از دستاوردهای انقلاب اسلامی و نظام مقدس جمهوری 
اســامی ایران، ظل توجهات حضرت ولی عصر )عج( و منویات مقام معظم 

رهبری حضرت آیت الله العظمی امام خامنه ای )مدظله العالی(، مسالت دارم.
اسماعیلی- مدیر حراست کل استان گلستان

 اجرای طرح ۱۰ ساله برای 
تامین آب شرب کشور از طریق 
منابع آب سطحی

کسب رتبه برتر 
حراست مخابرات 
منطقه گلستان

اهتمام به رفع معضل ۱۸ ساله سایت بازیافت 
زباله‌ آزادشــهر که به دلیل جانمایی نامناسب 
علاوه بر ایجاد مشــکلات زیست محیطی به 
سبب بوی نامطبوع ناشی از تلمبار و پردازش 
روزانه ۳۲۰ تن زباله‌، آسایش اهالی این دیار را 
سلب کرده بود در کمتر از هشت ماه، مصداق 
کامل انقلابی و جهادی بودن دولت ســیزدهم 

است.
ســایت بازیافت زباله آزادشــهر که با هدف دفن 
بهداشــتی و بازیافت طلای کثیف مناطق شهری و 
روســتایی هفت شهرستان شرق گلستان با جمعیت 
تقریبــی ۹۰۰ هزار نفر در ۱۸ ســال پیش توســط 
ســازمان پسماند اســتان و همراهی دیگر نهادهای 
متولی و نظارتی از جمله محیط زیست راه‌اندازی شده 
بود به ســبب جانمایی نامناسب، مشکلات عدیده‌ای 
در آلودگی‌ زیست محیطی )نفوذ شیرابه‌ها به اراضی 
زراعی و سفره‌های آب( و انتشار بوی نامطبوع ایجاد 
می‌کرد. جانمایی نامناسب این سایت زباله در فاصله 
۹۰۰ متری با شــهر آزادشــهر، مصداق ضرب‌المثل  
خشت اول گر نهد معمار کج تا ثریا میرود دیوار کج  
و نیز اصرار مســوولان متولی بر فعالیت این مکان با 
وجود اعتراضات مردمی و مسوولان آزادشهر مصداق 
ضرب المثل  نرود میخ آهنین بر ســنگ  بود. با این 
حال پیگیری‌ مردم و مدیران آزادشــهر در ســطح 
استانی و ملی برای انتقال مکان سایت بازیافت زباله 
این شهرستان به مکانی دیگر سرانجام به بار نشست 
و مدیران جدید ســازمان حفاظت محیط زیســت و 
مدیریت پســماند گلستان در دولت آیت الله رییسی 
به‌عنوان مســوولان متولی متقاعد شــدند نسبت به 
انجام مطالعــات مکان یابی پهنه‌هــای جدید دفن 

پسماند در شرق استان اقدام نماید.

ëë بازدیــد معــاون رییــس جمهــور از ســایت
زباله آزادشهر

نخســتین اقدام دولت ســیزدهم برای حل این 
مشکل حضور رییس سازمان حفاظت محیط زیست 
در سایت بازیافت زباله آزادشهر بود که در این سفر، 
سلاجقه از انعقاد قرارداد مطالعه جانمایی محل جدید 
دفن پسماند شرق استان با دانشگاه علوم کشاورزی و 
منابع طبیعی گرگان خبر داد و گفت: دولت در کنار 
مردم منطقه اســت و اجازه نخواهد داد بوی ناشی از 
زباله مردم را اذیت کرده و منابع آب و خاک منطقه با 
استعداد فراوان برای کشاورزی با مشکل مواجه شود. 
وی افزود: منتظریم که نتیجه مطالعه جانمایی محل 
دفن پسماند جدید آزادشهر اعلام شود و پس از آن با 
اجرای طرح جدید مردم منطقه از بوی نامطبوع زباله 

نجات پیدا خواهند کرد.
وی خاطرنشان کرد: طی یک سال اخیر استانداری 
گلستان برای حل مشکل سایت دفن پسماند و نجات 
مردم منطقه از بوی نامطبوع آن، اقدامات مناسبی از 

جمله تبدیل پسماند به کمپوست انجام داد.
ســاجقه ادامه داد: محصول نهایی تولید پسماند 
در این سایت مدیریت شده و بخش باقیمانده آن هم 
به سایت زباله آق‌قلا منتقل می‌شود و شیرابه تولیدی 
آن نیز با هدف جلوگیری از نابودی منابع آب و خاک 
جمع‌آوری می‌گردد. وی گفت: ســاخت تصفیه خانه 
ســایت زباله آزادشهر در دســتور کار قرار دارد و به 

زودی ساخت آن آغاز خواهد شد.

ëë اعتــراف به نامناســب بــودن ســایت زباله
آزادشهر

نامناسب بودن مکان فعلی ســایت بازیافت زباله 
آزادشــهر با وجود تاکید مدیــران قبلی بر جانمایی 
درست آن سرانجام توسط مدیرعامل جدید سازمان 
پسماند گلستان مورد تایید قرار گرفت و  حسن ملک 
شاهکویی  ۲۷ آذر ۱۴۰۱ و در جلسه کارگروه پسماند 
این شهرســتان با اشــاره به برخی مشکلات زیست 
محیطی سایت بازیافت زباله‌های شرق گلستان واقع 
در حومه آزادشــهر گفت: در مکان‌یابی سایت فعلی 
کارشناســی دقیق و لازم انجام نشده و تلاش خواهد 
شد برای رفع معضلات آن، مکان جدیدی تامین شود. 
وی افزود: مطالعه تامین زمین مناسب برای بازیافت 
و دفن بهداشــتی زباله‌های شــرق گلستان توسط 
یک گروه از اســتادان و کارشناســان دانشگاه علوم 
کشاورزی و منابع طبیعی گرگان در حال انجام است 
که به محض مشخص شدن زمین مناسب نسبت به 

جایجایی سایت بازیافت زباله آزاشهر اقدام می‌شود.
ملک شاهکویی اضافه کرد: نزدیکی به شهر و واقع 
شدن در کنار جاده بین المللی شمال - مشهد مکان 
فعلی بازیافت زباله آزادشهر سبب شده تا بوی ناشی 
از پــردازش زباله‌ها و متصاعد شــدن بوی گاز  متان  
ناشی از انبار زباله‌ها مردم منطقه را به‌شدت آزار دهد. 
وی ادامه داد: جای تاسف دارد که مطالعات قبلی که 
برای مکان یابی ســایت بازیافت زباله آزادشهر انجام 
شد، توسط کارشناسانی از مرکز آموزش عالی علمی 
- کاربردی زیرمجموعه سازمان محیط زیست انجام 
شده و این نهاد هم آن‌را تایید کرده است. مدیرعامل 
سازمان پسماند گلســتان بیان داشت: تاکنون ده‌ها 
میلیارد تومان برای سایت فعلی بازیافت زباله آزادشهر 
هزینه شــده و همچنان اعتباراتی برای تجهیز و رفع 
نواقــص این مکان پیش بینی شــده اســت.  ملک 

شاهکویی همچنین با بیان اینکه مکان جدید بازیافت 
زباله‌های شرق گلستان به احتمالی زیاد در اراضی کم 
بازده مناطق شمالی شهرستان گنبدکاووس خواهد 
بود، گفت: این مکان نباید هیچ گونه مشــکل زیست 
محیطی یــا مزاحمتی برای مــردم، اراضی زارعی و 
منابع آبی زیرزمینی داشته باشد ضمن آن‌که سازمان 

محیط زیست هم باید آن‌را تایید کند.
به گفته وی، غرس نهال در حاشیه سایت‌ بازیافت 
زباله در آزادشــهر به کاهش مشکلات زیست محیط 

آن کمک می‌کند.

ëë آغــاز مقدمات جابجایی ســایت پســماند
زباله آزادشهر

اســتاندار گلســتان هم ۱۶ دی ۱۴۰۱ در جمع 
نمازگزاران جمعه آزادشــهر ضمن اشــتباه دانستن 
جانمایی ســایت پســماند زباله این شــهر و رعایت 
نکردن استانداردهای زیست محیطی گفت: جابجایی 
این ســایت، مطالبــه به‌حق مردم اســت و با انجام 
مقدمات اولیه، این کار تــا پایان دولت انجام خواهد 
شد. علی‌محمد زنگانه افزود: دولت و مجموعه مدیران 
گلســتان ۲ برنامه کاری برای ســایت پسماند زباله 
آزادشهر در نظر گرفته اند که یکی برنامه مداخله‌ای 
و کاهش آســیب و دیگری انجام اقدامات لازم برای 
بهبود وضعیت موجود است. زنگانه، حفر چاه پایش، 

فنس‌کشــی، درخت‌کاری، نصب دستگاه زباله‌سوز و 
راه‌انــدازی خط جدید پــردازش زباله و تصفیه خانه 
شــیرابه را از جمله اقدامات مداخله‌ای برای ســایت 
پسماند زباله آزادشهر برشمرد و اضافه کرد: مطالعات 
علمی مکان جدید دفن زباله شــرق گلستان درحال 
انجام است که پس از نهایی‌ شدن و تامین منابع مالی 

مورد نیاز در کوتاهترین زمان عملیاتی خواهد شد.

ëëممنوعیت تخلیه زباله در سایت آزادشهر
اهتمام دولت ســیزدهم به رفع معضل ۱۸ ساله 
سایت بازیافت زباله آزادشهر طی هشت ماه گذشته 
سبب شد تا دســتگاه قضایی گلستان هم همسو با 
اهداف دولــت مردمی، انقلابی و جهــادی آیت الله 
رییســی و پاســخ به مطالبه مردم ولایتمــدار این 
شهرستان به این مساله ورود کند. دادستان عمومی و 
انقلاب مرکز گلستان روز )۱۶ اردیبهشت( اعلام کرد 
که براساس مصوبه کارگروه استانی نظارت و پیگیری 
حقوق عامه این استان شمالی از این پس دفن زباله 
در سایت آزادشهر ممنوع است و از یک هفته دیگر با 
حضور دادستان این شهرستان از این اقدام جلوگیری 
می‌شود. محمود اســپانلو با اشاره انتقال روزانه ۳۰۰ 
تن زباله از یک اســتان همجوار به ســایت زباله آق 
قلا گفت: با توجه به اولویت حل مشــکل موجود در 
آزادشــهر، از این پس انتقال زباله از ســایر استان‌ها 
به ســایت آق قلا ممنوع اســت و به جای آن ۲۰۰ 
تن زباله آزادشهر به ســایت آق قلا منتقل می‌شود. 
وی اضافه کرد: اداره کل محیط زیســت گلســتان و 
نیروی انتظامی موظفند بر اجرای این مصوبه نظارت 
کرده و نتیجه را مستمر به دبیرخانه کارگروه گزارش 
کنند. اسپانلو ادامه داد: همچنین اداره محیط زیست 
و مدیریت پســماند شهرداری‌های گلستان موظفند 
برای پاکســازی کامل محل فعلی دفن زباله تا رفع 
بوی نامطبوع در سایت آزادشهر اقدام کنند و تا زمان 
راه‌اندازی سایت جدید بازیافت زباله‌های شرق استان 
در گنبدکاووس، فقط بازیافت زباله خشک در سایت 

آزادشهر مجاز است.

ëë رضایت عمومی مردم آزادشــهر از انتقال
سایت بازیافت

فرماندار آزادشــهر هم بابیان اینکه سایت بازیافت 
از ۱۸ سال پیش تاکنون مشکلات عدیده‌ای را برای 
مردم و محیط زیســت این شهرســتان ایجاد کرده 
است، گفت: انتقال این سایت به مکان دیگر مطالبه 
عمومی مردم و نخبگان آزادشــهر است و تحقق آن 
رضایت عمومی را به همراه خواهد داشت. سیدجواد 
کریمی یادآور شد: مردم و نخبگان آزادشهر از همان 
ابتدا راه‌اندازی ســایت بازیافت زبالــه در حومه این 
شــهر با آن مخالفت کرده و همواره پیگیر انتقال آن 
به مکانی دیگر از جمله اراضی لم یزرع و شــوره زار 
نواحی شمالی شهرستان همجوار یعنی گنبدکاووس 
بوده و هستند. وی اضافه کرد: پیگیری‌های ۱۸ ساله 
مردم و مسوولان آزادشــهر در سطح استانی و ملی 
نتیجه داد و با اهتمــام دولت مردمی و انقلابی آیت 
الله رییسی، سازمان حفاظت محیط زیست کشور و 
استاندار گلستان و سازمان پسماند استان در آینده‌ای 
نزدیک این معضل ابتدا با عدم تخلیه زباله تر در آن 
و در ادامه انتقال آن به مکان جدید رفع خواهد شد. 
شهرستان آزادشهر با افزون بر ۱۰۴ هزار نفر جمعیت 
درشــرق استان گلستان و در حاشــیه ۲ جاده بین 
المللی آزادشهر به شــاهرود )سمنان( و آزادشهر به 

خراسان‌های شمالی و رضوی واقع است.

رفع معضل ۱۸ ساله سایت بازیافت 
زباله آزادشهر فقط در 8 ماه

مدیــر ترویــج و مشــارکت‌های مردمی 
جهادکشاورزی گلستان با اشاره به قطعی‌بدون 
دوران کم‌آبی در فصل کشــت بهاره امسال، 
اجرای صحیح الگوی کشت را تنها راه عبور از 
بحران خشکسالی و به ثمرنشستن محصولات 

زراعی اعلام کرد.
شهربانو ســلطانعلیان گفت: اجرای الگوی کشت 
یکی از نیازهای توســعه بخش کشــاورزی گلستان 

است.
وی بیان کرد: برای آشنایی کشاورزان گلستان با 
نحوه اجرا و چارچوب‌های الگوی کشت، برگزاری ۸۶ 
دوره آموزشی رعایت الگوی کشت در نقاط گوناگون 

اســتان در قالب کاروان‌ترویجی با مشــارکت ۲۷۰ 
کارشناس برنامه‌ریزی شد. وی پیش‌بینی کرد: افزون 
بر هزار و ۷۰۰ بهره‌بردار زراعی از این دوره‌ ۲ روزه که 
در ۴۳ مرکز خدمات ترویج کشــاورزی با استفاده از 
ظرفیت محققان دانشگاه‌ها، کارشناسان منابع طبیعی 
و آبخیزداری و صندوق بیمه محصولات کشــاورزی 

برگزار می‌شود استفاده کنند.
مدیر ترویج و مشارکت‌های مردمی جهادکشاورزی 
گلســتان ادامه داد: افزایش عملکرد در واحد سطح، 
ارتقــای بهــره‌وری آب زراعی، جایگزینی کشــت 
محصولات جایگزین، مدیریت ریســک و تاب‌آوری، 
جهش تولید در دیمزارها و انتقال کشــت سبزی و 

صیفــی از فضای باز به گلخانه را از رویکردهای مهم 
کاروان ترویج الگوی کشت محصولات زراعی گلستان 
برشــمرد. وی گفت: برنامه‌ریزی برای اجرای الگوی 
کشــت ۱۴ محصول زراعی در گلستان آغاز شده که 
گســترش این طرح مهم و راهبردی ضمن افزایش 
آگاهی بهره‌برداران، مدیریت بهــره‌وری آب زراعی، 
جایگزینی کشــت محصولات کم آب‌بـَـر و پایداری 
و صرفه اقتصادی تولید را برای این اســتان شمالی 
به‌همراه خواهد داشــت. وی بیــان کرد: محصولات 
زراعی که برای اجرای الگوی کشــت در گلســتان 
معرفی شده شامل گندم، جو، برنج، سویا، پنبه، ذرت 
علوفه‌ای و دانه‌ای، چغندرقند، ســیب زمینی، گوجه 

فرنگی، یونجه، نخود، پیاز و کلزا است. مدیر ترویج و 
مشارکت‌های مردمی جهادکشاورزی گلستان افزود: 
۵۲ ســایت الگویی تولیدی و ترویجی در زمین‌های 
کشاورزی راه‌اندازی شده که در راستای الگوی کشت 
به بهره برداران بخش زراعت خدمات ارائه می دهند.

گلســتان ۲۲۰ هزار بهره‌بردار کشاورزی دارد که 
۱۵۰ هزار آنان در بخش زراعی فعالیت دارند.

استان گلســتان طی چند ســال اخیر با پدیده 
خشکسالی و کم آبی مواجه شده که ضرورت اجرای 
الگوی کشــت را برای مدیریت منابع آبی و پایداری 
تولید و اســتفاده از این ظرفیت برای افزایش درآمد 

اقتصادی بهره‌برداران آن دوچندان می‌کند.

مدیر ترویج و مشارکت‌های مردمی جهادکشاورزی استان:

رعایت الگوی کشت تنها راه عبور 
گلستان از بحران خشکسالی است

رییس سازمان محیط زیست: دولت 
در کنار مردم منطقه است و اجازه 

نخواهد داد بوی ناشی از زباله مردم را 
اذیت کرده و منابع آب و خاک منطقه 

با استعداد فراوان برای کشاورزی با 
مشکل مواجه شود. منتظریم که نتیجه 

مطالعه جانمایی محل دفن پسماند 
جدید آزادشهر اعلام شود و پس از آن 

با اجرای طرح جدید مردم منطقه از بوی 
نامطبوع زباله نجات پیدا خواهند کرد. 
طی یک سال اخیر استانداری گلستان 
برای حل مشکل سایت دفن پسماند و 

نجات مردم منطقه از بوی نامطبوع آن، 
اقدامات مناسبی از جمله تبدیل پسماند 

به کمپوست انجام داد. 



اخبار

سازمان آرامستانهای شهرداری رشت از ردیف کد اعتباری پیش بینی شده در بودجه مصوب 
ســال ۱۴۰۲ در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای انجــام امور مربوط به عملیات خدمات 
تدفین، حفظ و نگهداری فضای سبز و رفت و روب وادی تازه آباد و دولت آباد را از طریق سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. 
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اســناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکتها از 
طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت بــه آدرس : WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد 
شــد و لازم اســت مناقصه گران واجد شرایط دارای تاییدیه از اداره کل تعاون، کار و  رفاه اجتماعی با استناد 
دســتورالعمل شماره ۹۶۱۲۷ مورخ 1400/۰۶/08 وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در صورت عدم عضویت 
قبلی ، مراحل ثبت نام در ســایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شــرکت در مناقصه 

محقق سازند. 
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه 1402/۰۲/18 می باشد . 

مهلت دریافت اسناد مناقصه از سایت : 1402/۰۲/18 لغایت 1402/۲/23 از ساعت ۸ صبح الی ۱۹ 
مهلت ارسال پیشنهاد : 1402/۰۲/24 لغایت 1402/۰۳/04 تا ساعت 13 

تاریخ بازگشایی راس ساعت ۱۰ صبح روز شنبه مورخ 1402/۰۳/06 در دفتر کمیسیون معاملات شهرداری 
به نشانی رشت، میدان گیل ، ساختمان مرکزی شهرداری رشت - اداره حقوقی قرائت می شود .حضور شرکت 

کنندگان در جلسه مزبور بلامانع است .
پیشنهاد دهندگان می بایست مبلغ 3.553.593.779 ریال را به عنوان سپرده شرکت در مناقصه به صورت 
ضمانتنامه بانکی )که از تاریخ تحویل پاکات به دبیرخانه شــهرداری رشــت سه ماه اعتبار داشته باشد( یا به 
صورت وجه نقد به حساب شماره ۶۴۰۲۱۱۱۹۰۸۵۶۶۴ به نام حساب سپرده قرض الحسنه سازمان نزد بانک 
مهر ایران شــعبه طالقانی واریز و ضمن بارگذاری در ســامانه ستاد در پاکت الف قرار داده و در موعد مقرر به 

دبیرخانه شهرداری رشت به نشانی فوق الذکر تحویل نمایند.
 لازم به ذکر است که ارائه پول یا چکهای مسافرتی و یا چک تضمین به عنوان سپرده قابل قبول نمی باشد.

مدت قرارداد به مدت یکسال
هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد .
شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار است

سایر شرایط و اطلاعات در اسناد مناقصه مندرج می باشد.
بدیهی اســت شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط شهرداری رشت می باشد. اطلاعات 
تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف : 

آدرس رشت- میدان گیل- ساختمان مرکزی شهرداری رشت تلفن : ۳۳۶۱۶۳۲۵

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای

جواد شهند -رئیس سازمان مدیریت آرامستانها

ماجرای سد لاستیکی ماسال از زبان 
مجری طرح

نماینده مجری طرح سد لاستیکی ماسال گفت :بهره برداری از 
سد های لاستیکی پس از تأیید تمامی تست ها انجام می گردد.

نماینده مجری طرح سد لاستیکی ماسال پس از نقص فنی پیش آمده 
در هنگام تســت تر ) آبگیری مخزن ( این سد در روز گذشته گفت : بهر 
برداری از ســدهای لاســتیکی پس از تایید عملکرد اجزای اصلی طرح و 
همچنین بررسی درستی کارکرد لاستیک و متعلقات آن انجام می گردد.

وحید صابر با اعلام این خبر گفت : برای اطمینان از عملکرد لاستیک و 
متعلقات سد های لاستیکی ، در مرحله اول تست خشک ) بدون آبگیری( 

و سپس مرحله تست تر ) آبگیری مخزن ( پیش بینی گردیده است .
وی اظهار داشــت : بــا توجه به تایید تمامی اجزای اصلی طرح ســد 
لاســتیکی ماسال شامل ساختگاه ســد، پرده آببند، دیواره ها و ... توسط 
دســتگاه نظارت، جهت بهره برداری از این ســد ، مرحله کنترل عملکرد 
لاستیک جهت شناسایی نقص های احتمالی و رفع آن از بهمن ماه سال 
1401 آغاز گردیده و در چندین مرحله این تســت با فشارهای متفاوت 
افزایشی انجام گردیده که در مورد اخیر لاستیک از محل اتصال انجام شده 

توسط سازنده، دچار نقص شد.
صابر تصریح کرد : ساخت لاستیک توسط کارخانه سازنده معمولا" به 
روش ایجــاد قطعات یک متری و اتصال قطعات به هم انجام می گیرد لذا 
نقص پیش آمده متداول بوده و پیش بینی گارانتی 10 ســاله برای برای 
اطمینان از کیفیت لاســتیک، دریافت خدمات مناسب و کافی از عملکرد 

لاستیک به همین منظور انجام گردیده است.
نماینده مجری طرح ســد لاســتیکی ماســال در پایان بیان داشت : 
خوشــبختانه با ایجاد سدهای مشابه در ســطح استان گیلان، دانش رفع 
نقص های لاســتیک در ســطح استان بومی سازی شــده است و اکنون 
پیگیری جهت رفع نقص ایجاد شــده در دست اقدام بوده و ان شاء الله به 

زودی سد لاستیکی ماسال وارد مدار بهره برداری خواهد شد.

ترمیم و روکش آسفالت محدوده روبه‌روی فرودگاه 
رشت توسط شهرداری

  رحیم شوقی شهردار رشــت به همراه یوسف یزدانی ضمن 
بازدید میدانی از پروژه ترمیم و روکش آسفالت محدوده روبه‌روی 
فرودگاه واقع در منطقه یک شهری بر لزوم اولویت‌بندی وسرعت 
بخشی به پروژه‌ها در راستای تأمین آسایش شهروندان به عنوان 

مهم‌ترین اولویت مدیریت شهری تاکید کرد. 
به گزارش نیمرخ گیلان/ رحیم شــوقی شهردار رشت به همراه یوسف 
یزدانی که تا پیش از این عنوان سرپرســتی شهرداری را بر عهده داشت، 
ضمن بازدید میدانی از پروژه ترمیم و روکش آســفالت محدوده روبه‌روی 
فرودگاه واقع در منطقه یک شــهری بر لزوم سرعت بخشی به پروژه‌های 
روبنایی و زیربنایی، به منظور تأمین آسایش و رضایت شهروندان به عنوان 

مهم‌ترین اولویت مدیریت شهری تاکید کرد.
لازم به ذکر است، ترمیم و روکش آسفالت محدوده روبه روی فرودگاه 

توسط معاونت حمل و نقل و امور زیربنایی شهرداری انجام شده است.
پروژه ترمیم، بهسازی و روکش آسفالت خیابان‌ها و معابر دارای آسفالت 
فرسوده و آسفالت کوچه‌ها و معابر فرعی نوساز و فاقد آسفالت از ماه‌های 
گذشــته در دستور کار شهرداری رشــت قرار گرفته و با سرعت هم ادامه 

دارد.

مشاور امور بانوان و خانواده دانشگاه علوم پزشکی 
گیلان منصوب شد

 طی ابلاغی از سوی سرپرست دانشگاه علوم پزشکی گیلان، 
طاهره زاهد صفت به عنوان مشاور امور بانوان و خانواده دانشگاه 

منصوب شد.
طی ابلاغی از ســوی دکتر محمدتقی آشوبی- سرپرست دانشگاه علوم 
پزشــکی گیلان، طاهره زاهدصفت به عنوان مشاور امور بانوان و خانواده 

دانشگاه منصوب شد.
 زاهد صفت ریاست نظام پرستاری گیلان، مدیر مرکز آموزشی و درمانی 
ولایت، مدیر خدمات پرستاری مرکز آموزشی درمانی ولایت و  مدیر امور 
پرستاری دانشگاه علوم پزشکی گیلان و سرپرست مدیریت مرکز آموزشی 

درمانی پورسینا را در کارنامه مدیریتی خود دارد.
 پیش از این دکتر اشرف جناتی این مسئولیت را بر عهده داشت.

استاندار گیلان گفت: خیلی ها قصد دارند شورا را 
به حاشیه بکشانند و در نهایت بگویند شورای این دوره 
کاری نکرده است اما مدیریت شهری رشت نباید به این 

مسائل توجه داشته باشد.
طی مراسمی با حضور استاندار گیلان، مسئولان استانی 
و شهرســتانی ، رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر رشت و 
اصحاب رسانه گیلان »رحیم شوقی« شهردار جدید رشت در 

تالار مرکزی رشت معارفه شد.

 شهرداری نیازمند مدیران جهادی ، تحولگرا و 
میدانی است

رئیس شورای اسلامی شــهر رشت در این مراسم با خیر 
مقدم به مســئولین استانی و شهری و دیگر مدعوین با اشاره 
به اینکه در برهه ای قرار داریم که متاســفانه در شهر رشت 
به لحاظ کالبدی از جمله توســعه شهری ، مباحث ترافیکی 
، مبلمان شهری ، زیســت محیطی و گردشگری کار عمده 
ای در آن صورت نگرفته اســت، اظهار کرد: در حوزه خدمات 
شــهری ، فرهنگی و نرم افزاری ، خدمات اداره شهر متناسب 
با آرمان های انقلاب توسعه پیدا نکرده است و در دوره ششم 
شــورا نیز تا کنون توفیقات خوبی نداشتیم و در دوره جدید 
مدیریت، شــهردار جدید باید این ضعف عملکردی را جبران 
کند. »محمد حسین واثق کارگرنیا« با بیان اینکه در شهرداری 
رشت نیروهای کارآمد و متعهد فراوانی حضور دارند که فرصت 
خدمتگزاری و ارائه خدمات به آن ها داده نشــده است، افزود: 
بعضا مدیران نه بر اساس شایسته سالاری بلکه جناح بازی و 
سفارش سالاری به کارگیری می شدند که نتیجه آن مشکلات 

فعلی جامعه است.
وی با تاکید به اینکه شهردار جدید رشت روحیه انقلابی و 
جهادی دارند، بیان کرد: این ویژگی ها موجب انتخاب وی از 
ســوی اعضای انقلابی شورای ششم بوده است و انتظار داریم 
به دور از سیاسی کاری های رایج و جناح بازی‌ها از همه افراد 

توانمند در مدیریت های زیر مجموعه استفاده کند.
رئیس شورای اسلامي شهر رشت با اشاره به اینکه شهرداری 
رشت در حال حاضر نیاز به مدیران کارآمد ، انقلابی ، عدالت 
طلب ، پاکدست و فساد ستیز دارد، افزود: در شهرداری زمینه 
برای ایجاد فساد اداری و مالی وجود دارد و مدیران فاقد رویه 
فساد ستیزی و کارآیی لازم قادر به تحقق اهداف و برنامه های 
تدوین شده نخواهند بود و نیاز به مدیران جهادی و تحولگرا و 
میدانی داریم . کارگرنیا به سخنی از مقام معظم رهبری اشاره 
کرد و گفت : رهبر معظم انقلاب فرمودند: در مراجعات مردمی 
باید تسهیل و تسریع کار مردم و تکریم آنان و اعتماد سازی به 
عنوان چهار شاخص مهم مورد توجه باشد . وی با بیان اینکه 
ســخت گیری های بی جا و معطل کردن مردم و استفاده از 
برخــی روش های غیر اخلاقی باید به موازات مبارزه قاطع با 
فساد رفع شود ، تصریح کرد: شهرداری ها همواره در معرض 
افراد فرصت طلب و ســودجو قرار دارند اما ارتباط با مردم و 
دسترسی آسان آنان به مدیران شهرداری ها موجب می شود 

که زمینه بسیاری از فرصت طلبی ها از بین برود .
رئیس شورای اســامي شهر رشت با قدردانی از عملکرد 
»یوســف « سرپرست شــهرداری رشــت در طول پنج ماه 
سرپرستی گفت : در دوران سرپرستی اقدامات خوبی در بخش 
های مختلف ماموریتی شهرداری بالاخص پسماند ) افزایش 
ظرفیت کودالی و بهســازی سراوان( با حمایت های استاندار 
گیلان انجام شد و با اقتدار خلا عدم حضور شهردار را پوشش 

دادند و برای »رحیم شــوقی«  نیــز در ادامه خدمتگزاری در 
جایگاه شهردار رشت آرزوی موفقیت داریم.

 همه باید برای رفع مشکلات شهر رشت تلاش 
کنند

اســتاندار گیلان نیز در این مراسم با اشاره به اینکه حدود 
دو ســال از عمر شورای رشت ســپری می شود ، اظهار کرد: 
امیدواریم شاهد ثبات مدیریتی در جایگاه شهردار رشت باشیم 
. اسدالله عباســی با بیان اینکه درباره مباحث مختلف حوزه 
مدیریت شهری رشت در این مراسم صحبت شد، افزود: رفع 
چالش های شــهر رشت در کنار ثبات مدیریتی نیازمند یک 
مدیر توانمند، متخصص و متعهد است و رحیم شوقی در زمانی 
که در استانداری مشغول فعالیت بود نشان داد که دارای روحیه 
جهادی و تعامل و همراهی است. وی با تاکید به اینکه مردم 
رشت تمدن ساز هستند، تصریح کرد: مردم رشت از گذشته 
تمدن را دیده اند و بزرگان فراوانی در دامان این شهر پرورانده 
شــده است و رشــت از میان ۵۶ شهرهای استان ، متعلق به 
تمامی اســتان و مرکز فرماندهی است و همه باید برای رفع 
مشکلات آن تلاش کنند. استاندار گیلان با اشاره به اینکه نباید 
به حاشــیه ها توجه کنیم ،افزود: خیلی ها قصد دارند شورا را 
به حاشیه بکشانند و در نهایت بگویند شورای این دوره کاری 
نکرده است و مدیریت شهری رشت نباید به این مسئله توجه 

داشته باشد.
عباسی با تاکید به اینکه برای رفع مشکلات رشت نگاه ویژه 
داریم، بیان کرد: طرح جامع ترافیک در مرحله خوبی قرار دارد 
و معتقدیم که برای رفع مشکلات حاشیه نشینی در شهر هم 
باید با جدیت ورود کرد و به زودی خودم در حاشیه های شهر 
به منظور پیگیری و رفع مشــکلات آن حضور پیدا می کنم . 
وی به مشکلات محیط زیستی رشت اشاره کرد و گفت : رئیس 
جمهور در سفر به گیلان از نزدیک وضعیت زرجوب و گوهررود 
را مشاهده کردند و برای رفع مشکلات آن به بنده تاکید کردند 
و منشــا آلودگی گوهررود و زرجوب ، سراوان ،زندان لاکان و 
غیره است که باید برای رفع آن به تمام این مراحل توجه کنیم.

استاندار گیلان  با اشاره به اینکه برای رفع مشکلات زباله 
سراوان باید به تفکیک زباله از مبدا توجه ویژه داشته باشیم، 
افزود: پس از این مرحله باید به کارخانه کودآلی توجه کنیم 
و اگر به کارخانه کودآلی توجه کنیم، یقینا برای شــهرداری 

درآمد زایی خوبی دارد. عباسی با تاکید به اینکه باید ورودی 
های شیرابه به رودخانه ها کاملا مسدود شود، بیان کرد: با این 
اقدام حجم وسیعی از آلودگی زرجوب و گوهررود برطرف می 
شود و با موضوع تهاتر نفت که مصوب نیز شده است برای رفع 
مشکلات این دو رودخانه گام های بزرگی برداشته می شود. 
وی با ابراز گلایه از وضعیت ترافیک رشــت افزود: استانداری 
گیلان همراه و حامی حوزه مدیریت شــهری رشــت است و 
رشت قدمگاه بزرگانی است که امروزه در جمع ما حضور ندارند 

و باید از میراث آنها حفاظت کنیم.

 اعتبار پروژه احداث رینگ ۹۰ متری در ردیف 
ملی قرار گرفت

سرپرست شهرداری رشت نیز در این مراسم با ارائه گزارش 
عملکرد شهرداری رشت طی این مدت اظهار کرد: حدود پنج 
ماه در جایگاه سرپرست شهرداری رشت در خدمت مجموعه 
شهرداری و شــهروندان رشت بودم و طی این مدت تعدادی 
پروژه های عمرانی را در دستور کار داشتیم که از آن جمله می 
تــوان به تلاش برای جذب اعتبار به منظور احداث رینگ ۹۰ 
متری اشاره کرد و با تلاش های انجام شده بالاخص پیگیری 
های جبار کوچکی نژاد نماینده مردم شریف رشت در مجلس 
شــورای اسلامی ، اعتبار این پروژه در ردیف ملی قرار گرفت. 
وی به لایروبی تالاب عینک رشت اشاره کرد و گفت : با جذب 
ســرمایه گذار به زودی لایروبی این تالاب نیز طی هفته های 

آتی آغاز  می شود .
سرپرست شهرداری رشت با اشــاره به تلاش های انجام 
شده به منظور ثبت رشت به عنوان شهر جهانی صنایع دستی 
تصریح کرد: این موضوع با حضور رایزنان یونسکو انجام شده 
اســت و امیدواریم با تحقق این مهم این برند نیز برای رشت 
ثبت شود. یزدانی با بیان اینکه در پروژه بهسازی سراوان ۴۰ 
درصد پیشــرفت فیزیکی داریم، افزود: با تلاش های اعضای 
شورای رشت ، استاندار گیلان و نمایندگان مجلس اقدامات 
خوبی درحوزه سراوان انجام شده است و پس از سالها انتظار 
، پروژه بهســازی سراوان ۴۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته 

است.
وی به پارک ۴۵۰ هکتاری لاکان اشــاره کرد و گفت : با 
همراهی مدیــر کل منابع طبیعی اقدامات خوبی در باره این 
پارک انجام شده است و در حال حاضر نیز اقدامات مربوط به 

روشنایی و همچنین احداث سرویس بهداشتی در  آن پارک 
با هدف فراهم کردن فضای مناسب برای حضو ر گردشگران 

در دست انجام است.
سرپرســت شهرداری رشت با اشــاره به وضعیت اتوبوس 
های ســطح رشــت بیان کرد: در زمان شروع فعالیت حدود 
۱۵ دستگاه اتوبوس در سطح رشت مشغول فعالیت بود که با 
اقدامات انجام شده در حال حاضر بالغ بر ۴۰ دستگاه اتوبوس 
در رشت مشغول خدمات رسانی است. یزدانی به انعقاد قرار داد 
احداث ۱۰۳ ایستگاه اتوبوس جدید در رشت اشاره کرد و گفت 
: این قرار داد نیز منعقد شده است و در بخش های از شهر نیز 

ایستگاه ها نصب شده اند .
وی با بیان اینکه دومین نشســت شــهرهای گردشگری 
مقاومت نیز در رشــت برگزار شــد، افزود: برگزاری جام بین 
المللی شــطرنج خزر نیز طی این مــدت با حضور میهمانان 

داخلی و خارجی در شهر رشت برگزار شد.
سرپرست شهرداری رشت با اشاره به پروژه تملک سعدی 
به سرگل رشــت تصریح کرد : بازگشایی مسیر شریعتی به 
سمت رودبارتان، اتمام ساختمان ایستگاه آتش نشانی شماره 
۱۵، تبدیل وضعیت نیروهای ایثارگر شاغل در شهرداری رشت 
،پرداخت حق رفاهی و بهره وری پرســنل شهرداری رشت ، 
اجرای آسفالت در محلات مختلف رشت و ... از دیگر اقدامات 

شهرداری رشت طی این مدت بوده است.
یزدانی با قدردانی از پیگیری های استاندار گیلان به منظور 
دریافت اعتبارات ملی برای پروژه های مدیریت شهری رشت 
افزود: جذب اعتبارات ملی برای رفع مشــکلات پروژه سراوان 
یقینا با حمایت های اســتاندار گیــان رقم خورد و بنده نیز 
تلاش کردم تا زمانی که در این جایگاه حضور داشــتم برای 
رفع مشکلات شهر تلاش کنم و اگر در این مسیر کم و کاستی 
نیز وجود داشت، از ناتوانی بنده بود و از این بابت طلب عفو و 

بخشش دارم.

 تلاش می کنم شرمنده شهروندان نشوم
شهردار منتخب رشت نیز در این مراسم  با اشاره به اینکه 
تمام تلاشــم را برای رفع مشکلات رشــت به کار می گیرم، 
اظهار کرد: تمام تلاشــم را به کار می گیرم که شرمنده شهر 
و همشهریان عزیز رشت نشــوم و با برنامه های تدوین شده 
امیدوارم در رفع دغدغه های مختلف رشت از جمله ترافیک 

گام بردارم .
رحیم شوقی با بیان اینکه دغدغه های مختلفی در رشت 
مطرح است، افزود: تسریع در روند بهسازی سراوان ، تکمیل 
هوشمند سازی مراودات در شهرداری، اجرای ممیزی املاک 
، پیگیری تقویت ناوگان حمل و نقل عمومی و غیره از برنامه 
های بنده اســت. وی با تاکید به اینکه به وضعیت معیشتی 
همکارانم در شهرداری رشت توجه ویژه دارم ، بیان کرد: برای 
نظم بخشی و قانون گرایی توجه ویژه دارم و با بهره مندی از 
رهنمودهای نماینده ولی فقیه در گیلان ، اســتاندار گیلان ، 
دستگاه قضا و دیگر نهادهای نظارتی و اعضای شورای اسلامی 
برای رفع مشکلات شــهر گام برمی دارم و از اعضای شورای 
رشت که همچون یازده دوست ، همراه و حامی بنده هستند 

نیز کمال تشکر دارم.
از قرائــت حکــم »رحیــم  ایــن مراســم پــس  در 
شوقی«شــهردار جدیــد رشــت و معارفــه وی، از تــاش 
 های »یوســف یزدانی« سرپرست شــهرداری رشت نیز ت

جلیل شد.

استاندار گیلان در مراسم معارفه شهردار رشت تاکید کرد:

مدیریت شهری رشت به حاشیه ها توجه نکند
کارگرنیا : شهرداری نیازمند مدیران جهادی ، تحولگرا و میدانی است

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

گیلان

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2615 
شــــــــــنبه و د
 1402 اردیبهشت   18
1444 شــوال   17

 معاون سازمان انرژی اتمی ضمن تاکید بر ایجاد سامانه پرتودهی 
محصولات کشاورزی در منطقه آزاد انزلی گفت: ایجاد این سامانه 
زمان نگهداری محصولات کشاورزی برای صادرات به کشورهای 

حاشیه خزر در انبارها بسیار لازم و ضروری است.
»عیسی فرهادی« مدیر عامل و رییس هیات مدیره سازمان منطقه آزاد 
انزلی و دکتر »سید پژمان شیرمردی« معاون سازمان انرژی اتمی و مدیر 
عامل شرکت توسعه کابرد پرتوهای ایران و جمعی از مدیران این سازمان در 
خصوص ضروت ایجاد یک سامانه پرتودهی در منطقه آزاد انزلی با توجه به 
اهمیت استراتژیک بنادر کاسپین و انزلی و توسعه مبادلات تجاری با اعضای 

اتحادیه اقتصادی اوراسیا به بحث و تبادل نظر پرداختند.
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد انزلی با ارائه تحلیلــی از اقدامات و 
برنامه‌های صورت گرفته از سوی سازمان متبوع خود در مسیر بهره‌برداری 
حداکثری از ظرفیت‌ها و فرصت‌های توســعه همکاری‌های کشورمان با 
اعضای اتحادیه اقتصادی اوراسیا اظهار داشت: با توجه به مزایا و معافیت‌های 
سرمایه‌گذاری در منطقه آزاد انزلی، و زیرساخت‌های موجود که به کاهش 
هزینه‌های تولید و صادرات کالاهای ایرانی به بازارهای بین المللی منجر 
می‌شــود، بهره‌برداری از تکنولوژی‌های نوین علوم هسته‌ای که منجر به 
ماندگاری بیشتر محصولات کشاورزی و اخذ استاندارد‌های بین المللی 
شــود، مورد حمایت سازمان منطقه آزاد انزلی است. فرهادی تاکید کرد: 
براساس شاخص‌های اشاره شده، با اضافه شدن سامانه پرتودهی، امکان 
رقابت و فروش بیشتر محصولات کشاورزی ایرانی در بازارهای نزدیک و دور 
فرآهم می‌شود، موضوعی که در قالب راهبردهای پدافند غیرعامل، زمینه 
تنوع بخشی به بازارهای صادراتی جمهوری اسلامی بوده، در نتیجه هم 

افزایی میان نهادهای دولتی و خصوصی الزامی ملی است.
دکتر» سید پژمان شیرمردی « معاون سازمان انرژی اتمی و مدیر عامل 
شرکت توسعه کابرد پرتوهای سازمان انرژی اتمی کشور نیز در این نشست 
با اشاره به اهمیت منطقه آزاد انزلی و واردات بیش از یک میلیون چوب از 
کشور روسیه و همچنین صادرات و واردات کالاهای اساسی، بر لزوم ایجاد 

مرکز پرتو دهی در این منطقه تاکید کرد.
وی با با اشاره به‌های منطقه‌ای بودن منطقه آزاد انزلی، راه اندازی سامانه 
پرتو دهی در این منطقــه را در کاهش هزینه‌های صادراتی محصولات 
کشاورزی تولیدی کشور در بازارهای بین‌المللی حائز اهمیت ارزیابی کرد و 
گفت: ایجاد این سامانه زمان نگهداری محصولات کشاورزی برای صادرات 

به کشورهای حاشیه خزر در انبارها بسیار لازم و ضروری است.
وی در خصوص دستگاه و سامانه پیشنهادی برای احداث در منطقه 
آزاد انزلی چنین توضیح داد که ســامانه‌های مجهز به چشــمه گامای 
شتابدهنده‌های الکترون یکی از ضرورت‌های مهم بنادر راهبردی کشور 
است، علاوه بر چشــمه‌های گاما و الکترون دســتگاه دیگری نیز برای 
این‌منطقه پیشنهاد می‌شود که دستگاه پرتو دهی ماکروویو است و ساخت 
سازمان انرژی اتمی است که نمونه بهینه‌سازی شده دستگاه چینی است 
و برای حذف آفات و افزایش میزان ماندگاری میوه و ســبزیجات، غلات، 
گیاهان دارویی، کشمش، انجیر، خرما و سایر محصولات کشاورزی می‌توان 
پیشنهاد داد. شیرمردی با تصریح بر اینکه دولت سیزدهم رویکردی برای 
استفاده بیشتر از انرژی هسته‌ای در همه عرصه‌ها ایجاد کرده که باید از 
فضای ایجاد شده بهره لازم را برد، اضافه کرد: نگاه در این بخش استفاده 
از ظرفیت مردم و بخش خصوصی است و باید تلاش کنیم با تبلیغ، ترویج 
و رســانه‌ای کردن این موضوعات از ظرفیت انرژی هسته‌ای برای افزایش 

ماندگاری محصولات استفاده کنیم و ارزش افزوده ایجاد کنیم.

در نشست معاون سازمان انرژی اتمی 
با فرهادی تاکید شد:

ضرورت مرکز پرتودهی در 
منطقه آزاد انزلی 



1. پایتخت بحرین -  پیر و مسن -  قلیل
2. دو یار همقد -  عاشق ویس -  شهری در استان خراسان رضوی

3. سنگسار کردن -  تکیه دادن -  میر غضب -  از کلمات شرط
4. ریگ نرم -  پایتخت نروژ -  رموز

5. پیاپی وارد شدن -  منطقه ای در نوشهر 
6. وسیله آبخوری -  عقیم -  وسایل

7. دستور -  خرما فروش -  ناکام

8. بیماری -  خوار و بار فروش -  همسایه -  هدف
9. فراموشی -  چوب خوشبو -  حرف ندا -  حرف فاصله

10. گردش -  شهری در استان اسفهان -  هویدا
11. آغوش -  می دهند تا رسوا نشوند -  مهاجم اسبق رئال مادرید و شالکه 

12. از شهدای دولت -  زعفران -  روحانی هندی
13. از سازهای غربی -  خانه خدا -  کانون احساسات -  قوت غالب

14. از اصطلاحات زیست شناسی جانوری -  سخت و مشکل -  حرف دهان کجی
15 ساز مولوی -  افزایش ابعاد جسمی بر اثر افرایش حرارت -  خباز
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عمودی:

    افقی:
1. لرزانک -  شهری در استان کرمان

2. مخفف نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران -  برد آن زبانزد عام و خاص است 
شاعری ملقب به خاتم الشعرا

3. پوشیده -  دوره ضرورت برای جوانان پسر
4. تلخ -  عنصری حیاتی برای زیستن -  کلمه فقدان -  شهر مذهبی -  بین

5. سرسرا -  کینه توزی -  از آحاد شمارش
6. زمان مردن -  پایتخت فیلیپین -  مجرد

7. نت آخر -  مجموعه تلویزیونی دنباله دار -  کج و نا راست
8. بزرگترین آبشار جهان -  صدمتر مربع -  عدد منفی -  پیشکشی کردن

9. از اشکال هندسی -  نیا -  رفوزه -  رودخانه
10. از اناجیل -  نام ها -  شترمرغ آمریکایی

11. جاهل -  دزد و راهزن -  گودال
12. ماه سرد -  راکب -  دوست و رفیق -  علامت مفعولی

13. از باشگا ه های پر افتخار فوتبال اروپا -  پهلوانان
14. متاع -  اسمی هندی -  لباس شنا

15. چندین مدار -  کشوری در قاره آفریقا

اخبار

داوران مازندرانی در کلاس دانش افزایی پیش فصل لیگ برتر 
فوتبال ساحلی باشگاه‌های کشور شرکت کردند.

محمد رضاقلی پور بابلسر، حســین رکنی از قائمشهر، جواد فلاحی از 
آمل ‏و عسگری خسروی از ساری، ۴ داور مازندرانی حاضر در کلاس دانش 

افزایی پیش فصل لیگ برتر فوتبال ساحلی باشگاه‌های کشور بودند.
 دوره توجیهی پیش فصل داوران لیگ برتر فوتبال ســاحلی کشــور با 
حضــور ۵۳ داور مدت ۳ روز به صورت تئوری و عملی تســت آمادگی و 

کلاس دانش افزایی در یزد برگزار شد.
 هادی فلاحت پیشــه و علی جاودان صالح و بنی مهد، تدریس کلاس 
دانــش افزایی پیش فصل لیگ برتر فوتبال ســاحلی کشــور را بر عهده 

داشتند.
 روز اول کلاس به آزمون آمادگی جســمانی اختصاص داشت و ۲ روز 
دیگر آن نیز بــه دانش افزایی و تغییرات قوانین داوری فوتبال ســاحلی 

اختصاص داشت.
 لیگ برتر فوتبال ساحلی کشور از ۲۴ اردیبهشت ماه آغاز خواهد شد.

حضور ورزشکاران گیلانی در مسابقات جهانی 
تیراندازی باکو

روابط عمومی هیئت تیراندازی اســتان گیلان اعلام کرد: تیم 
ملی تیراندازی ایران با حضور ۲ ورزشــکار گیلانی در مسابقات 

جهانی تیراندازی باکو حضور یافته است.
 ســجاد پورحسینی و زینب طوماری در رشــته تپانچه مردان و زنان 
نماینــده تیم ملی تیراندازی جمهوری اســامی ایران در این مســابقات 

هستند.
 جام جهانی تیراندازی از ۱۸ تا ۲۵ اردیبهشــت ماه در شــهر باکوی 

جمهوری آذربایجان برگزار می‌شود.
 تیم ملی تیراندازی ایران بامداد روز جمعه )۱۵ اردیبهشت ماه( با ۱۶ 
تیرانداز عازم باکو شــد تا بعد از حدود ۶ ماه دوری از مســابقات در این 

رویداد شرکت کند.
 ملی‌پوشــان چند روز زودتر از مسابقات در باکو حاضر شدند تا بتوانند 

تمرین کنند و بیشتر خود را برای مسابقات جهانی آماده کنند.

مسابقات استانداری‌های سراسر کشور:

 استانداری مازندران استانداری گلستان را 
گلباران کرد 

از سری مســابقات استانداری‌های سراســر کشور در مشهد 
مقدس، ســتانداری مازندران؛ در نخستین بازی خود استانداری 

گلستان را گلباران کرد.
  از ســری مسابقات استانداری‌های سراســر کشور در مشهد مقدس، 
استانداری مازندران؛ در نخستین بازی خود استانداری گلستان را گلباران 

کرد.
 از سری مسابقات اســتانداری‌های سراسر کشور، یادواره شهید هادی 
که مرحله مقدماتی آن به صورت منطقه ای برگزار می شود، تیم منتخب 
استانداری مازندران به اتفاق پنج استان دیگر به میزبانی خراسان رضوی 

در مشهد مقدس حضور دارد.
 تیم مازندران در اولین مسابقه خود که امروز شنبه ۱۶ اردیبهشت ماه 

برگزار شد، حریف خود، استانداری گلستان را گلباران کرد.
   اســتانداری مازندران موفق شــد با نتیجه ۷ برصفر تیم گلستان را 

شکست دهد.

 داوران مازندرانی در کلاس
 دانش افزایی پیش فصل لیگ برتر 
فوتبال ساحلی

دبیرکل فدراسیون پزشکی ورزشی ایران:

سه میلیون و ۷۰۰ هزار 
 ورزشکار کشور
 سازمان یافته هستند

دبیرکل فدراسیون پزشــکی ورزشی ایران با اشاره به افزایش تعداد ورزشکاران در دوران کرونایی، گفت: تعداد 
ورزشکاران سازمان یافته به سه میلیون و ۷۰۰ هزار نفر رسیده است.

 "اشکان اردیبهشت" در جلسه‌ی مسئولان کمیته‌های تخصصی هیئت پزشکی ورزشی مازندران،  با بیان اینکه در فدراسیون 
پزشکی ارائه خدمات به جامعه ورزشی هدف‌گذاری شده است، اظهار کرد: مازندران  با ۲۱ شهرستان، تراکم جمعیت زیاد و وسعت کم، 
می‌طلبد توجه بیشتری در حوزه ورزشی داشته باشد. چرا که روند قهرمان پروری این استان مهم ورزشی در کشور باید مستمر باشد.  
دبیرکل فدراسیون پزشکی ورزشی ایران با اشاره به خدمات فنی پزشکی گفت: پیگیر آن هستیم که هیئت‌های استانی با مراکز درمانی 
قرارداد منعقد کنند تا ورزشکاران برای دریافت خدمات تخصصی مجبور به مراجعه و اعزام به تهران نباشند.  اردیبهشت توسعه مراکز 
درمانی متعلق به فدراسیون را از دیگر برنامه‌های پیش رو بیان کرد و گفت: توانمندسازی استان‌ها و تجهیز مراکز درمانی از برنامه‌های 
ما است.  این مسئول در پاسخ به سهمیه بودجه هیئت پزشکی ورزشی مازندران با توجه به تعداد ورزشکاران و افتخارآفرینی‌های این 

استان در عرصه‌های مختلف ورزشی، گفت: بودجه ها بر اساس عضو و ویژگی استان ها تعلق می گیرد.
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ورزشی
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ساکت الهامی، سرمربی تیم هوادار تهران در 
پاسخ به پرسش خبرنگاران درخصوص بازگشت 
احتمالی به نساجی مازندران گفت: من در حال 
حاضر ســرمربی تیم هوادار هستم و با این تیم 
قــرارداد دارم، اما در فوتبال امکان رخ دادن هر 

اتفاقی وجود دارد.
ساجی و هوادار در چارچوب هفته بیست و هشتم به 
تساوی یک بر یک دست یافتند. ساکت الهامی، سرمربی 
تیم هوادار در نشست خبری پس از بازی تیمش برابر 
نساجی مازندران افزود: بازی خیلی خوب بود و به نوعی 

این بازی برای ما تداعی جام قهرمانی بود.
 وی ادامه داد: زمانی که در نســاجی بودم متاسفانه 
به علت شــرایط کرونایی از حضور پرشور تماشاگران 
قائم‌شهری در ورزشــگاه شهیدوطنی محروم بودیم و 
امروز بعد از یک وسال و نیم از حضور هواداران در طول 

۹۰ دقیقه در وطنی لذت بردیم.

 نساجی کمک کرد مربی بهتری شوم
الهامی با اشــاره به اینکه بهتریــن خاطرات من با 
نســاجی داشتم و با این تیم قهرمانی را کسب کردیم، 
تصریح کرد: هواداران، مسئولان باشگاه نساجی در زمان 
حضورم در نساجی به من کمک کردند تا مربی بهتری 

شوم.

 مــردم مازندران خــوش اســتقبال و خوش 
بدرقه هستند.

ســرمربی تیم هوادار تهران که بخش زیادی از این 
نشست خبری به حضورش در تیم نساجی با پرسش 
های خبرنگاران سپری شده بود، گفت: جوی که امروز 
در وطنی به وجود آمد نشات گرفته از شان قدرشناسی 
مــردم مازندران بود که در زمان حضورم  در نســاجی 
محبت داشتند. مردم  استان خوش استقبال و خوش 
بدرقه بودند و امروز پیش از شــروع مســابقه در زمان 

ورودم به ورزشگاه خیلی ابراز محبت و لطفت کردند.
 وی ادامــه داد: ایــن جوی که امروز در ورزشــگاه 
شهیدوطنی قائمشهر بوده وصف نشدنی بود و چیزی 
که این هواداران پارســال در بازی‌های جام حذفی در 
ورزشگاه آزادی برای نساجی سنگ تمام گذاشتند و این 

احساس شرمندگی را به آنها اعلام می کنم.
 امروز به حرمت هواداران نساجی لب خط نیامدم!

وی افزود: من مربی احساســی هســتم و  امروز به 
حرمت مردم نتوانستم روی نیمکت بشینم. بخاطر اینکه 

حرف وحدیث پیش نیاید روی نیمکت ننشستم و این 
مورد برای نخستین بار بود که روی نیمکت نشستم و 

به لب خط نیامدم.

 مساوی عادلانه بود
ســرمربی هوادار تهران همچنین در خصوص بازی 
نیز گفت: مــا در این بازی اصلا عقب نکشــیدیم و و 
توانســتیم موقعیت های زیادی را روی زمین  نساجی  

ایجاد کردیم.
 وی افزود: حتی باید اعلام کنم که ما  سرتر از تیم 
نســاجی بودیم و جوی که هواداران تیم نســاجی در 
ورزشگاه شهیدوطنی قائمشهر ایجاد کردند  هر دو تیم  

استفاده کردند.
 الهامی گفت: بابت نتیجه یک بریک راضی هستم 
و تــا حدودی عادلانه بود و بابت نتیجه خوشــحالم و 

نمی‌توانم چیزی بگویم.
 وی درخصوص احتمال حضورش برای فصل آینده 
به تیم نســاجی مازندران نیز گفت: نساجی تیم ریشه 
دار و با اصالت و هویتی است و مردم با این تیم زندگی 

می کنند.
 الهامی افزود: من در حاضر سرمربی تیم هوادار تهران 
هســتم و وفادار به قراردادم با این تیم هســتم و برای 
نساجی مازندران هم آرزوی موفقیت می کنم، البته در 

فوتبال همه چیز قابل رخ دادن است.

» ساکت الهامی « در پاسخ به شایعات مبنی بر احتمال بازگشت به نساجی؛

هـر اتفـاقی ممکـن اسـت

 مدیرکل ورزش و جوانان گلستان گفت: 
ورزشکاران گلستانی در سال گذشته ۶۵ 
مدال طلا، نقره و برنز جهانی و آســیایی 
کسب کردند که ۷۰ درصد آنها ساکن مرکز 

استان بودند.
  قاسمعلی برزمینی در صد و بیست و نهمین 
صحن رســمی و علنی شــورای اسلامی شهر 
گرگان اظهارکرد: سفر رئیس جمهور به گلستان 
۲۱۸ میلیارد تومان مصوبــه در حوزه ورزش و 
جوانان داشت که از این مبلغ ۱۵۰ میلیارد تومان 
برای تکمیل سالن ورزشی ۶ هزار نفری گرگان 

اختصاص داده شده است.
 مدیــرکل ورزش و جوانان گلســتان افزود: 
حمایت‌های شــهرداری گرگان از تیم مردان و 
بانوان بسکتبال شهرداری گرگان بسیار ارزشمند 
اســت زیرا این حمایت‌ها در کنار انگیزه و توان 
بازیکنان باعث شــد تیم بانــوان نایب قهرمان 
کشور شود و تیم مردان هم در سال‌های گذشته 
قهرمان کشــور شــد و اکنون در آستانه حضور 
در فینال قرار بگیــرد و همچنین در بازی‌های 

آسیایی خوش بدرخشد. 
وی گفت: ورزشــکاران گلســتانی در سال 
گذشــته ۶۵ مدال طلا، نقــره و برنز جهانی و 
آســیایی کسب کردند که ۷۰ درصد آنها ساکن 

مرکز استان بودند.
 برزمینــی بیان کرد: تاکنــون ۲۳ قهرمان و 

ورزشکاری که شرایط استخدامی را داشتند در 
دستگاه‌های اجرایی استان جذب شده اند.

 مدیرکل ورزش و جوانان گلستان یادآور شد: 
در سال ۱۴۰۰، تعداد ۴۰ هزار ورزشکار سازمان 
یافته در استان داشتیم که در سال گذشته این 

آمار به ۷۱ هزار ورزشکار ارتقا یافت.
 وی گفت: یکی از مصوبات شــورای تربیت 
بدنــی و ورزش، در اختیــار قــرار دادن اماکن 
ورزشــی دســتگاه‌های مختلف به هیئت‌های 

ورزشی و جذب قهرمانان ورزشی بود.
 مدیرکل ورزش و جوانان گلســتان تصریح 
کرد: ۴۲۰ ورزشکار گلســتانی به اردوهای تیم 
ملی دعوت شدند که از این تعداد در حال حاضر 
۱۵۰ ورزشکار عضو ثابت اردوی تیم‌های مختلف 

ملی هستند.

مدیرکل ورزش و جوانان گلستان:

ورزشکاران گلستانی ۶۵ مدال فراملی 
کسب کردند

رئیس هیئت پزشــکی ورزشی مازندران از 
کسب رتبه‌ی برتر این هئیت در حوزه خدمات 

پزشکی ورزشی کشور خبرداد.
 فرزاد گوهردهی   در جلســه‌ی مسئولان کمیته 
تخصصی هیات پزشکی ورزشی مازندران،اظهار کرد: 
خدمات پزشــکی ورزشــی در این هیئت به صورت 

رایگان به ورزشکاران ارائه می‌شود.
 وی افزود: بیشترین نوع آســیب در حوزه زانوها 
و اندام ها اتفاق می‌افتد و ورزشــکاران در رشته های 

تکواندو، کاراته و فوتبال آسیب پذیرتر هستند.
 گوهردهی با اشــاره به اینکه این مجموعه صرفا 
برای عملیات درمانی نیست و خدمات پیشگیری به 
طــور جدی‌تری دنبال می‌شــود، تصریح کرد: تعداد 
۹۲۴نفــر در ســال ۱۴۰۱ جهت خدمــات درمانی 
بــه هیئت مراجعه کردنــد و ۱۵ میلیارد ریال ارزش 

خدمات ارائه شده بوده است.
 رئیس هیئت پزشکی ورزشی مازندران، خاطرنشان 
کرد: از مجموع ورزشــکاران ۶۸ هزار ورزشــکار زن 
و مابقــی ۱۰۵ هزار ورزشــکار مرد هســتند و این 
ورزشکاران از بیمه خدمات درمانی بهره مند هستند.

 این مسئول ادامه داد: شهرهای ساری، بابل، آمل، 
قائمشهر و تنکابن بیشترین ورزشکاران را دارد و تعداد 
ورزشکاران سازمان یافته نسبت به سال قبل با رشد 

۴۰ درصدی روبرو بوده است.
 گوهردهی با اشاره به اینکه سال گذشته بیش از 

یک هزار و ۷۰۰ مسابقه را پوشش دادیم، افزود: حدود 
دو هزار نفر از همکاران این مســابقات را پوشش داده 
و که بخشی از این مسابقات بین المللی و ملی بودند.

 رئیس هیئت پزشکی ورزشــی مازندران تصریح 
کرد: طی ســال قبل یک‌هزار و ۹۹۳ مورد بازرسی از 
اماکن ورزشــی صورت گرفت که ۴۷۵ مورد منجر به 
صــدور اخطار و ۱۷ مورد نیــز منجر به پلمب اماکن 

ورزشی شده است.

 کسب رتبه‌ برتر هیئت پزشکی 
ورزشی مازندران
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قائم مقام آبفا مازندران:

 معافیت مالیاتی برای
 خیرین آبرسان

خیرین آبرسان مازندران مشمول معافیت مالیاتی 
می‌شوند.

علی اصغر علیپور قائم مقام آبفا مازندران در جلسه مجمع 
خیرین آبرسان اســتان، با اشاره به بند )ص( قانون بودجه 
سال ۱۴۰۲ کل کشور، گفت: بر این اساس خیرین آبرسان 
مشمول معافیت مالیاتی شــده اند و با مصوبه نمایندگان 
مجلس، کمک‌های نقدی و غیرنقدی خیرین در طرح‌ها و 
پروژه‌های آبرسانی روستایی و اجرای عملیات آبخیزداری با 
تائید وزارتخانه‌های نیرو و جهاد کشاورزی به عنوان هزینه 

قابل قبول مالیاتی محسوب می‌شود.
 او افزود:پیرو دســتور مقام عالــی وزارت نیرو، مجمع 
خیرین آبرسان در مازندران در سال ۱۴۰۱ با هدف تشکیل 
و توانمند سازی مجموعه‌های خیریه در حوزه آب و فاضلاب، 
اشاعه فرهنگ بهینه مصرف آب، دسترسی به آب آشامیدنی 
و ارتقای سلامت عمومی و نیز کمک به حفظ و پایداری آب 

و محیط زیست تشکیل شد.
 علیپور گفت: مازندران دارای ۲۹۱۸ روستا با جمعیتی 
بالغ بر ۱۰۱۴۴۸۱ هســت که ۱۷۵۸ روستا تحت پوشش 
شــرکت قراردارند و بیــش از نیمی از مردم با احتســاب 
جمعیت شناور در روستا‌ها مستقر هستند در همین راستا 
تامین زیرســاخت‌های لازم برای بهره مندی مردم از آب 
سالم و بهداشتی و نیز تامین آب شرب در مناطق محروم از 

اولویت‌های شرکت است.

 معاون بهداشتی دانشــگاه علوم پزشکی 
مازندران با رد مرگ دو نفر براثر ابتلای به بیماری 
تب شــالیزار گفت: این مورد در دست بررسی 

بوده و تاکنون تایید نشده است.
 عباس علیپور با بیان اینکه مرگ دو نفر بر اثر تب 
شالیزار در حال بررسی است، افزود: این در حالی که 
موارد ابتلاء به تب شــالیزار در استان داشتیم که در 
حال درمان هستند و مرگ تاکنون گزارش نشده است.

 وی با بیان اینکه باکتری عامل بیماری تب شالیزار 
اســت، افزود: راه انتقال بیماری از راه پوست و خراش 
روی آن بــوده و عمدتــاً این بیمــاری از طریق ادرار 

جوندگان منتقل می‌شود.
 وی ادامه داد: اگر دســت و پای کشاورزی مدام با 
آب در تماس باشد منجر به آن می‌شود تا فرد مبتلا به 

بیماری تب شالیزار شود.
 معاون بهداشــتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران 
افزود: این درحالی که بیشــتر افــرادی که مبتلا به 
بیماری می‌شوند متوجه آن نمی‌شوند و درصد کمی 
از بیماران دچار عوارض بیماری می‌شوند که می‌تواند 

مشکلاتی را برای آنها ایجاد کند.
 علیپور با بیان اینکه بیماری ۵ تا ۱۰ درصد حالت 
شدید و کشــنده دارد، افزود موارد شدید و منجر به 

مرگ براثر ابتلای به بیماری بسیار اندک است.
 معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران با 
بیان اینکه سال گذشته در استان بیش از ۱۸۵ مورد 
ابتلای به تب شالیزار ثبت شده است، گفت: در سال 
قبل فقط دو فوتی ناشی از بیماری تب شالیزار داشتیم.

 علیپور با بیان اینکه درمان بیماری تب شالیزار در 
صورت تشخیص آن آسان است، گفت: تب مهمترین 
نشانه این بیماری است و افرادی که سابقه شالیکاری و 
یا شنا در آب‌های آلوده را دارند در معرض این بیماری 

قرار دارند.
 مازنــدران ۲۱۵ هزار هکتار شــالیزار دارد و فصل 

شالیکاری در استان به نشاکاری رسیده است.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران:

مرگ براثر ابتلای به تب شالیزار در 
مازندران تایید نشده است

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران 
از فعالیــت هفت هــزار و ۶۰۰ واحد تعاونی در 
 اســتان خبر داد و گفت: سهم تعاون در اقتصاد

 رشد می‌یابد.
 علی باقری در آئین تقدیر از کارگران نمونه استان 
با اظهار اینکه اقتصاد کشور به دست و بازوان کارگران 
شــریف می چرخد، افزود: وزارت کار و رفاه اجتماعی 

مأموریت‌های سنگینی را به عهده دار است.
 وی ایجاد، حفظ و بهبود کســب و کار را از جمله 
وظایف تعاون برشمرد و گفت: تشکیل کمیته رصد و 
پایش مشکلات دستگاه‌ها و واحدهای تولیدی از جمله 
برنامه‌های ما است و سال گذشته مشکلات فراروی ۴۶ 

واحد تولیدی برطرف شد.
 وی تعداد بنگاه‌های تولیدی اســتان را ۱۱۷ هزار 
واحد برشمرد و گفت: ۷۰۰ واحد تشکل کارفرمایی و 

کارگری در استان خدمات رسانی می‌کنند.
 باقری تعداد واحدهای کاریابــی را ۴۹ واحد و ۳۷ 
واحد مشــاوره بیان کرد و گفت: واحدهای کارفرمایی 
اســتان ۴۹ هزار و ۹۹۳ شغل سال گذشته در استان 

ایجاد کردند.
 مدیرکل تعاون مازندران سهمیه اشتغال استان را 
در سال گذشته ۵۳ هزار نفر ذکر کرد و گفت: با تلاش 

دســتگاه‌های اجرایی بیش از ۶۳ هزار شغل در استان 
ایجاد شده است.

 وی از راه اندازی داشبورد مدیریتی در استان خبر 
داد و گفت: همچنین بیش از سه میلیون و ۱۰۰ هزار 
نفر از جمعیت سه میلیون و ۲۰۰ هزار نفری استان یارانه 

معیشتی دریافت می‌کنند.
 مدیرکل تعاون مازندران بیان اینکه در حوزه تعاون 
رتبه دوم کشور را داریم، از فعالیت بیش از ۷ هزار و ۶۰۰ 
و احدی تعاونی در استان خبر داد و گفت: برای اولین 

بار سند توسعه تعاون نیز تصویب و تدوین شده است.
 وی گفت: طبق این ســند ســهم بخش تعاون از 

اقتصاد از ۵ به ۱۰ درصد خواهد رسید.

مدیرکل تعاون مازندران:

 7هزارو 600 شرکت تعاونی در استان 
فعال است

جلسه بررسی موضوعات پدافند غیر عامل 
شرکت شــهرک های صنعتی استان گیلان با 
حضور معاون صنعت در  امور دفاعی ســازمان 
پدافند غیرعامل کشــور T مدیرکل پدافند 
غیرعامل استانداری گیلان و مدیرعامل شرکت  

شهرکهای صنعتی گیلان برگزار شد.
 در این نشســت مهدی محبوبی حسن کیاده به 
بیان گزارشــی از عملکرد شرکت شهرکهای صنعتی 
گیلان در سال ۱۴۰۱ پرداخت و  در خصوص ظرفیت 

های پدافند غیر عامل این شرکت سخن گفت.
 رئیــس هیــات مدیــره و مدیر عامل شــرکت 
شهرک های صنعتی گیلان ایجاد تدابیر پیشگیرانه 
جهت جلوگیری از خسارات احتمالی را از اهم وظایف 
پدافند غیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی گیلان در 
یک ســال گذشته عنوان کرد و افزود: اجرای الزامات 
پدافند غیرعامل ،برگزاری رزمایش های شــیمیایی، 
زیستی ،آتش نشانی ،مقابله با عملیات های خرابکارانه 
و ...در سطح استان، اجرای  ممیزی ایمنی واحدهای 
صنعتی برای بیش از ۷۰۰ واحد صنعتی  در راستای  
کاهــش خطرپذیری واحدهــای تولیــدی و تهیه 
شناسنامه شیمیایی برای بیش از ۷۰ واحد تولیدی، از 
عمده ترین اقدامات شرکت شهرکهای صنعتی گیلان 

در سال گذشته بوده است.
 »محمد علی ویشــکایی«، مدیر کل پدافند غیر 
عامل استانداری گیلان نیز  ضمن تبریک قرار گرفتن 
شرکت شــهرک های صنعتی استان گیلان در رتبه 
۵ استان اول کشور به مدیر عامل شرکت شهرکهای 
صنعتــی گیلان،ضرورت توجه بــه عوامل پدافندی 

 را بســیار با اهمیت دانســت و گفــت : حفاظت از 
زیرساخت ها از اهم موارد پدافند غیر عامل است.

وی افزود:  سال گذشته دبیرخانه  پدافند غیر عامل 
در استان گیلان به عنوان اولین استان اجرا شده است.

ویشکایی خاطرنشان کرد: این دبیرخانه متشکل 
از ۹ کمیته اســت که  می تواند پشتوانه عملکردی 

مدیران ‌باشد .

دانشــکده  اولیــن  انــدازی  راه   
پدافند غیرعامل در گیلان 

مدیر کل پدافنــد غیرعامل اســتانداری گیلان 
همچنین از راه اندازی اولین دانشکده پدافند غیرعامل 
با محوریت حوزه زیرســاختی در اســتان  گیلان در 
آینده نزدیک  خبر داد و گفت:  توجه به زیرســاخت 
ها در حوزه شــهرک های صنعتی بسیار با اهمیت و 

مورد توجه است.

 وی با بیان اینکه  امروزه دشمن تهدیدات متعددی 
را اعمال می نماید و رژیم غاصب صهیونیستی در مرز 
آذربایجان تا ایران در حال برنامه ریزی های خرابکارانه 
است، گفت: از شرکت‌های دانش بنیان حمایت کنید 
و اطلاعات  در سیســتم ، مستمرا باید به روز رسانی 

شود.
وی با بیان اینکه در ســال گذشته  صرفه جویی  
برق فشار زیادی را به  صاحبان صنایع  وارد نموده بود 
،گفت:  امسال نیز این  مشکلات باقی است و با توجه 
به کاهش  ۱۰۰ میلیون مترمکعبی ذخیره پشت سد  
ســفیدرود ، به مدیران صنعتی آموزش لازم را جهت 

صرفه جویی برق در صنایع بدهید.

 گیــان  عملکرد خوبــی در زمینه 
پدافند غیرعامل دارد 

معــاون صنعت و امــور دفاعی ســازمان پدافند 

غیرعامل کشور نیز در این جلسه  با بیان اینکه  استان 
گیلان عملکرد خوبی در زمینه پدافند غیرعامل دارد، 
گفت: مبنای ورود  پدافند ،آشــنایی با ماموریت‌های 

پدافند است.
 وی  با اشــاره به اینکه پدافند غیر عامل  از داخل 
یک خانواده شــروع  و در ســطح جامعه،  کشــور و 
جهان قابل طرح اســت ، گفت:  سامانه های ارتباط 
 جمعی بســیار مهم هســتند وتهدیدات  صنعت  و

 زیرساخت های صنعتی را باید جدی گرفت.
 دکتــر محمدی  اظهار داشــت:  این اســتان از 
دیدگاه ژئوپلیتیک بســیار مهم است  و باید از منابع 

و زیرساخت های  آن حفاظت شود  .
دکتــر محمــدی در پایان یــادآور شــد:  ما در  
شهرکهای صنعتی ســطح  بندی خواهیم داشت و 
جهت حفظ  جان و مال هموطنانمان که بسیار مهم 
است،  آموزش های پدافند غیر عامل اجتناب ناپذیر 

می باشد.
قاسمی، معاون عملیات سپاه قدس گیلان  هم در 
این جلسه به بیان تهدیدات گوشی همراه پرداخت و 

گفت:  تهدیدات گوشی  بسیار زیاد است.
وی با بیان اینکه  اگر  مقابله سســت باشد مرحله  
ترمیم و بازســازی دچار مشکل می شود ، گفت: در 

مقابل تهدیدات باید تاب آوری داشته باشیم .
وی بیان داشــت: شناسنامه شهرک های صنعتی 

بسیار مهم است و باید مورد توجه جدی قرار گیرد.
گفتنی اســت پس از اتمــام جلســه از یکی از 
واحدهای تولیدی در شهرک صنعتی لاهیجان بازدید 

به عمل آمد.

در جلسه بررسی موضوعات پدافند غیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان مطرح شد

قرار گرفتن شرکت شهرک های صنعتی گیلان در ردیف ۵ استان اول 
در امور پدافند غیر عامل کشور


